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1 Bakgrunn for planarbeidet 

1.1 Hensikten med planen 
Tromsdalen i Verdal har en av Europas største og reneste forekomster av kalkstein. Kalkforekomsten 
er av stor betydning både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Forekomsten er av NGU beskrevet som 
en av Norges 5 viktigste mineralske forekomster (NGU, 2012). 

Uttaket av kalkstein fra Tromsdalen skjer i dag i regi av Verdalskalk AS. Norcem AS er den andre 
industrielle aktøren med interesser i Tromsdalen. Norcem har rettighetene til uttak av kalkstein og 
fyllitt på Værdalsbrukets eiendom i Tromsdalen.  

Etterspørselen etter kalkstein fra Tromsdalen har økt over flere år. Det forventes at etterspørselen, 
vil fortsette å øke kraftig også i årene som kommer. 

Verdal Kommune vedtok i 2008 at det skulle utarbeides en kommunedelplan for Tromsdalen. 
Hovedhensikten med denne planen var å fastlegge arealbruk som sikret langsiktig utnyttelse og 
forvaltning av kalksteinsressursen i Tromsdalen, samtidig som de viktigste natur- og 
friluftskvalitetene i området ble ivaretatt. Gjennom sikring av arealer til uttak av kalkstein, skulle også 
mulighetene for en eventuell, fremtidig etablering av sementfabrikk sikres. De avsatte arealene 
skulle også ha tilstrekkelig størrelse til at det årlige uttaket kunne økes slik at det ble lønnsomt å 
etablere ny logistikkløsning for kalkstein fra Tromsdalen til Verdal Havn, eksempelvis ved bruk av 
tunnel og transportband. Gjeldende kommunedelplan for Tromsdalen, vedtatt i juni 2013, ivaretar 
disse hensynene.  

Hensikten med planen er å utvide eksisterende uttaksområde for kalk, slik at de langsiktige rammene 
for uttaket blir i tråd med gjeldende kommunedelplan for Tromsdalen. Planen gjør det mulig å 
forvalte forekomsten på en god måte samtidig som årsproduksjonen økes opp mot 10 millioner tonn 
og levetida for bruddet blir 100 år eller mer. Dersom årsproduksjonen økes opp mot 10 millioner 
tonn pr år, vil bruddet i Tromsdalen bli blant de 5 største bergverkene i Norge. 

Hensynet til kvalitetsvariasjoner og riktig utnyttelse av forekomsten, er utslagsgivende for 
arealbehovet som er skissert i planen. Det skal tilrettelegges for utvidelse av dagbrudd, etablering av 
underjordisk brudd og deponiområde for avdekkingsmasser. Dette medfører at fv. 155 
Tromsdalsvegen legges om. Det skal også etableres skjermingsvoller rundt dagbruddsområdet. 

1.2 Forslagsstiller og plankonsulent 
Verdalskalk AS er forslagstiller. Multiconsult ASA er plankonsulent.  

1.3 Utredninger 
Verdal kommune har i brev datert 23.10.14 gitt fritak fra krav om planprogram og 
konsekvensutredning da planen er i samsvar med kommuneplan og virkningene av planen er 
beskrevet tilfredsstillende i overordnet plan. 

Konsekvensutredningen til kommunedelplan for Tromsdalen som ble vedtatt 17.06.13, består av 
følgende temarapporter:  
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2 Planprosessen 

2.1 Oppstart av planarbeid og medvirkning 
Plan- og bygningslovens krav til medvirkning er sikret gjennom: 

http://www.verdal.kommune.no/
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bedriftens og eiernes beste. Vi mener at logistikkløsninger for kalktransport ut fra Tromsdalen, 
som ikke belaster offentlig vegnett, som for eksempel transportbånd, skal være i drift før årlig 
uttaksvolum overstiger 3 mill. tonn. 
Reguleringsbestemmelsenes bestemmelser pkt. 3.1.1endres i tråd med dette. 
  

Vedlagte forslag til detaljregulering av Tromsdalen kalkbrudd, datert 07.04.2017, med siste revisjoner 
mottatt 08.11.2017, og med endringer som anført ovenfor, sendes på høring og legges ut til offentlig 
ettersyn iht. plan- og bygningslovens § 12-12.   
Endringer i planforslaget ved politisk behandling er videre i dokumenter markert med rødt.  
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3 Planstatus og rammebetingelser 

3.1 Kommunedelplan Tromsdalen (KDP) 
Planforslaget er stort sett i samsvar med kommunedelplan for Tromsdalen, vedtatt 17.06.13. Der er 
det avsatt områder til råstoffutvinning (nåværende og fremtidig), andre typer anlegg – deponi 
(fremtidig), kombinert bebyggelse og anleggsformål– skjermingsvoll/dagbrudd (fremtidig), LNFR 
(nåværende) og kombinert formål sjø og vassdrag – natur- og friluftsområde (nåværende). I tillegg er 
det satt av underjordisk område til råstoffutvinning (fremtidig). Det er også vist hensynssoner for 
grønnstruktur og båndlegging etter lov (naturvern, kulturminner). Grønnstrukturområder nord, øst 
og sørvest for områder for råstoffutvinning i planforslaget, er vist som LNFR-område med 
hensynssone grønnstruktur i KDP. 

 
Figur 3-1: Utsnitt fra kommunedelplan Tromsdalen (www.verdal.kommune.no), september 2016. 

3.2 Gjeldende reguleringsplan 
Deler av planområdet inngår i reguleringsplan for 
Tromsdalen kalkdagbrudd, vedtatt 03.09.07. Denne 
planen vil bli opphevet ved vedtak av ny 
reguleringsplan. Området er regulert til industri og 
lager, skogbruk, kjøreveg, annen veggrunn, 
steinbrudd, skjermingsbelte mot industri/ 
steinbrudd og kombinert formål industri/ 
steinbrudd. Der det er motstrid mellom 
bestemmelsene i reguleringsplanen fra 2007 og 
kommunedelplanen fra 2013, er det nyeste plan 
altså kommunedelplanen som gjelder. 

Figur 3-2: Til høyre vises plankart til reguleringsplan for 
Tromsdalen kalkdagbrudd 
(http://webhotel3.gisline.no/WebInnsyn_isk/Vis/ISK) 
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3.3 Statlige planretningslinjer/rammer/føringer 

Statlige planretningslinjer 

Statlige planretningslinjer skal legges til grunn for planlegging etter plan- og bygningsloven. 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, rundskriv T – 1442 gir blant annet 
grenseverdier for støyfølsom bebyggelse. Grenseverdier for støy fra steinbrudd fastsettes i 
utslippstillatelse. 

Forurensningsloven og -forskriften 

Kalkbruddet i Tromsdalen ligger under saksområdet «Mineralsk industri», og omfattes ikke av 
Forurensningsforskriftens kapittel 30. Myndigheten for dette saksområdet er delegert til 
Fylkesmannen.  

Verdalskalk må søke Fylkesmannen om utslippstillatelse. Dagens utslippstillatelse for Verdalkalk as, 
avdeling Tromsdalen, er datert 22.11.2017. 15.06.05 med siste endring 11.01.16. Opprinnelig 
tillatelse fra 2005 er revidert i flere runder, blant annet som følge av økning i uttaket i bruddet. 
Verdalskalk har nå tillatelse til et uttaksvolum på 2 mill. tonn årlig, men har den 08.11.16 søkt nå om 
endringer i utslippstillatelse for å øke årlig uttaksvolm til 4 mill. tonn. Revidert tillatelse er ikke gitt 
ennå, men utkast til revidert tillatelse har vært ute på høring, med frist 15.08.17. Det ble gitt ny 
utslippstillatelse den 22.11.2017. Utslippstillatelse behandler og gir rammer for utslipp til luft, utslipp 
til vann og støy. Vilkårene i den gjeldende utslippstillatelsen er i stor grad harmonisert med vilkårene 
fastsatt i kap. 30 i forurensingsforskriften. Utslippsmyndigheten har fastslått at Verdalskalk ikke skal 
behandles etter forurensningsforskriften, fordi kalksteinen som tas ut og bearbeides i Tromsdalen er 
et industrimineral. Virksomhetens art er imidlertid slik at det er naturlig å harmonisere vilkårene i 
utslippstillatelsen med vilkårene som gjelder for lignende anlegg som behandles etter 
forurensingsforskriften. Utslippstillatelsen har krav til støyavbøtende tiltak langs fv. 72.  

Mineralloven 

Mineralloven regulerer selve uttaket av forekomsten og stiller krav om konsesjon for drift. Her er det 
blant annet krav om driftsplan. I tillegg sikrer loven økonomisk sikkerhet for istandsetting og sikring 
av bruddområdet. All bergverksdrift som innebærer uttak av mer enn 10 000 m3 (fastkubikk), følges 
opp av Direktoratet for mineralforvaltning (DMF).  
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4 Beskrivelse av planområdet 

4.1 Beliggenhet 
Planområdet ligger i 
Tromsdalen, ca. 10 km sørøst for 
Verdal sentrum. Tromsdalen kan 
beskrives som et sidedalføre til 
Inndalen som omkranses av 
fjellformasjoner. Mot nord, i 
tilknytning til hoveddalføret, er 
landskapet mer åpent.  

Planområdet ligger mellom 180 
og 360 moh. og er ca. 4 485 daa. 

 

 
Figur 4-1: Kart som viser planområdets plassering, illustrert med rød sirkel. 
Hentet fra Norgeskart.no, september 2016. 

4.2 Avgrensning, arealbruk, bebyggelse, anlegg og eiendomsforhold 
Planområdet benyttes i dag hovedsakelig til landbruksformål og uttak av kalk.  

 
Figur 4-2: Ortofoto som viser planområdet og tilgrensende områder. Avgrensning av planområdet er vist med hvit stiplet 
linje.  

Fv. 155 
Tromsdalsvegen 

Svendsenvegen 

Trongdøla 

Raustuggu 

Kalkbruddet 
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Tromsdalen gård og Tromsdalen nedre (Sveet) med tilhørende dyrka jord og innmarksbeite, samt 
fritidsboligen Raustuggu ligger sør for dagens kalkbrudd.  

Atkomst til området skjer i dag fra fv. 155 Tromsdalsvegen som går nordvest i planområdet.  Fv. 155 
er ca. 5 km lang og møter fv. 72 nord for planområdet i et T-kryss. Kalksteinsbruddet ligger ved 
vegens endepunkt i sør. Svendsenvegen går vest i planområdet. Sør i planområdet går det 
landbruksveger i retning øst-vest. 

En høyspentledning og -kabel går gjennom planområdet i nord – sørlig retning. Det er ikke lokalisert 
VA-anlegg i eller i umiddelbar nærhet til området. Drikkevann hentes fra private brønner og fra 
Trongdøla. 

Kvernhusbekken og Trongdøla renner nord i planområdet. Tromsdalselva renner sør i planområdet.  

Planområdet består forøvrig av barskog. 

 
Figur 4-3: Utsnitt fra arealressurskart (AR5) som viser bonitet (http://kilden.skogoglandskap.no). 
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Planområdet omfatter hele eller deler av eiendommer og bebyggelse som fremgår i tabellen under:  

Gnr./bnr./fnr. Bruksnavn, Adresse  Bebyggelse 
253/3 Levring Østre Sk -  

254/1-2 Tromsdalen gård, 
Tromsdalsvegen 490 

Våningshus 
Hus for dyr/landbr.lager/silo, 2 stk 
Annen landbruksbygning 

254/7 Tromsdalsvegen 488 Enebolig, garasje 

254/1/4 Raustuggu,  
Tromsdalsvegen 573 

Fritidsbygg 

254/4-5 Sveet/Tromsdalen nedre 
Tromsdalsvegen 530 

Våningshus 
Annen landbruksbygning 

254/3 Tromsdalsskogen, 
Svendsenvegen 418, 420 

- 

254/1/1 Kalkbruddet - 

254/3/1 Tromsdalsvegen 442 Lagerhall 2 stk 
Annen industribygning 4 stk 

254/8 Kalkbruddet Annen industribygning 1 stk 

295/1/1 Kalkbruddet - 

295/1 Tromsdal statsallmenning - 

516/1 Fv.155 Tromsdalsvegen - 

Tabell 4-4: Eiendommer og bebyggelse innenfor planområdet. 

4.3 Kulturminner og kulturmiljø 
Fylkeskommunen registrerte kulturminner i planområdet i 2011. Det ble funnet fangstlokaliteter, 
gravfelt, gravminne, kullfremstillingsanlegg, jernvinneanlegg, veganlegg og steinbrudd. De fleste er 
automatisk fredet. For nærmere beskrivelse vises det til arkeologisk rapport for Tromsdalen av Nord-
Trøndelag fylkeskommune datert 01.12.11 (saksnr. 10/04983).  

Ett av byggene på gården Tromsdalen er SEFRAK-registrert. Registeret omfatter bygninger som er 
bygd før år 1900, men som er ikke tillagt spesielle restriksjoner. 

Sametinget befarte planområdet i 2012 og vurderte at tiltak i planområdet ikke er i konflikt med 
samiske kulturminner. 

4.4 Naturmangfold 
Naturverdier i planområdet ble registrert som en del av arbeidet med KDP. Det er registrert prioritert 
fugleområde med verdi B, flere arter som er sårbare og nær truet og område med viktig naturtype. 
Bestemmelser til KDP gir føringer for at det i reguleringsplanen skal tas sikte på å etablere 
milljøovervåkningsprogram med fastruter på Kaldvassmyra samt ivareta hensyn til karstforekomster 
og grotter med undersøkelser og dokumentering av ev. forekomster før de ev. ødelegges og at 
råstoffutvinning ikke skal tillates lavere enn kotehøyde tilsvarende nivå for vannspeil i 
Kvernhusbekken innenfor en 200-meters omkrets rundt grottesystemet i Kvernhusbekken.  

Av grottesystemet i Kvernhusbekken ligger østre og vestre Kvernhusbekkgrotte innenfor 
influensområdet og planområdet. Vannspeilet der bekken forsvinner ned i den østre grottene er målt 
inn. Vannspeilet ligger på høyde 178,0 moh. for den vestre grotten og på høyde 211,2 moh. for den 
østre grotten. 

Det er også stilt krav til miljøovervåkning og handlingsplan i forhold til biologisk mangfold i utkast til 
revidert utslippstillatelse for anlegget.  
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Figur 4-5: Kartutsnitt som viser hvor Østre og Vestre Kvernhusbekkgrotte ligger (KU for Tromsdalen kalksteindagbrudd, 
Grotter og sprengningsvibrasjoner, Nexconsult 2012, kart fra http://webhotel3.gisline.no/WebInnsyn_isk/Vis/ISK). 

4.5 Kalksteinsressursen 
Kalksteinforekomsten i Tromsdalen er av Norges Geologiske Undersøkelse (NGU), vurdert til å være 
en av de viktigste mineralske forekomstene i Norge. Forekomsten utmerker seg ved sin størrelse og 
renhet. Overflatearealet er på ca. 7 km² og volumet er anslått til å være ca. 7,5 milliarder tonn. 
Denne reguleringsplanen omfatter ca. 1/3 av arealet og ca. 0,8 milliard tonn i dagbrudd. Kjemisk sett 
dreier det seg om en veldig ren og homogen kalkforekomst med innhold av CaCO3 (kalkspat) som 
ligger over 98,5%.  

Selv om forekomsten er homogen, er det likevel små variasjoner i kjemisk sammensetning av 
kalksteinen som medfører at det må drives selektiv produksjon for å tilfredsstille de ulike 
kvalitetskravene som stilles til produktene som leveres fra Tromsdalen. I dag deles produktene fra 
Tromsdalen inn i tre ulike kvaliteter basert på kjemisk sammensetning; Pure, Standard og Cement.  

Forekomsten i Tromsdalen er en metamorf forekomst som er smeltet, størknet og foldet. Dette 
medfører at kvalitet i forekomsten varierer både horisontalt og vertikalt. Det utføres kjemiske 
analyser på borekjerner og på produksjonsprøver fra bruddet for å vurdere kvaliteten i de ulike 
områdene før de settes i produksjon.  

Figuren til høyre viser utbredelsen av 
kalkstein av sementkvalitet i nivåene fra 
185 moh. til terrengoverflaten. 
Områdene med sementkvalitet er vist 
som rosa kvadrater i kartet. Den brune 
linja viser ytre avgrensing for det 
fremtidige dagbruddet. 

 

 

 

Figur 4-6: Utbredelse av sementkvalitet på nivå 
over 185 moh. 

 

Østre 
Kvernhusbekk
- grotta 

Vestre 
Kvernhusbekk
- grotta 

Kvernhusbekken 

Eksisterende 
kalkbrudd 
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Figuren under viser hvordan kvaliteten kan variere i vertikalplanet. De to søylene med rød og blå 
farge på figuren under representerer to kjerneborehull. De røde partiene symboliserer områder med 
sementkvalitet, mens de blå områdene er soner med pure eller standardkvalitet. Lilla streker viser 
geologisk tolkning av hvordan forekomsten er foldet.  

 

 
Figur 4-7: Tverrsnitt av kvaliteter i vertikalt i kalkforekomsten med to kjerneborehull og geologisk tolkning av folding. 
Rød søyle viser sementkvalitet, blå søyle viser pure eller standard kvalitet og lilla streker viser tolkning av foldning i 
fjellet. 

I tillegg til den kjemiske karakteriseringen, vurderes kalksteinen også visuelt. Forekomsten deles inn i 
seks ulike typer kalkstein. Av disse seks typene er type 1, 2 og 5 brukbar til de to beste 
produktkvalitetene mens type 3, 4 og 6 brukes til sementkvalitet.  

 
Figur 4-8: Bilder av de 6 ulike kalksteinstypene. 

Årsaken til at kalksteinen også sorteres basert på geologi i tillegg til kjemi, er at de ulike typene har 
ulike egenskaper blant annet når de brennes. Enkelte av kalksteinstypene er lite egnet for produksjon 
av brentkalk av høy kvalitet i vertikale sjaktovner. Disse kalksteinstypene kan likevel brukes til en 
rekke andre marked og bruksområder, for eksempel produksjon av sement. 
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Sorteringen av kalksteinen i henhold til kjemi og geologi, er viktig for å levere riktig kvalitet til 
kundene og for å få optimal utnyttelse av forekomsten. Det er et mål for Verdalskalk å utnytte 
forekomsten slik at mest mulig av den beste kvaliteten går til de kundene som har de strengeste 
kvalitetskravene.  

Basert på de tredimensjonale blokkmodellene som viser variasjonen i forekomstens kjemiske 
kvalitet, er det satt opp en oversikt som viser prosentvis fordeling av de ulike kvalitetene for de 
forskjellige nivåene i bruddet. Figuren viser at de øverste nivåene av det fremtidige dagbruddet 
består hovedsakelig av stein av sementkvalitet. Etter hvert som uttaket flytter seg lenger nedover i 
bruddet, øker andelen av de to andre kvalitetene betydelig.  

  
Figur 4-9: Oversikt over fordeling av ulike kvaliteter på hvert enkelt nivå (pall). Tallene på x-aksen viser bunn- og 
toppkoten for de ulike nivåene. 

Uttaket av stein omfatter boring, sprengning, opplasting, knusing og transport av kalkstein. Uttak i 
dagbruddsdrift foregår på nivåer som kalles paller. Disse pallene har en høyde og det settes igjen ei 
hylle mellom hver pall som gir dagbruddet de karakteristiske trappetrinnformede veggene. Dette 
gjøres for å sikre at veggene er stabile og at steinblokker som løsner på en pall, skal stoppe på neste 
hylle i stedet for å rulle helt ned i bunnen av bruddet. Hvor bratt veggene i dagbruddet kan være, 
avgjøres av stabilitetsforholdene på stedet. En tommelfingerregel er at bruddvinkelen ikke bør være 
over 52 grader. Pallhøyden vil normalt være 15-30 m og hyllebredden 5 -10 m. Detaljert utforming av 
bruddet godkjennes i driftsplan. 
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Figur 4-10: Tverrsnitt gjennom et dagbrudd. 

I Tromsdalen legges det i all hovedsak ikke opp til brytning av gråberg, altså andre bergarter enn 
kalkstein. Det fremtidige bruddet er plassert og avgrenset slik at det stort sett bare er behov for å 
fjerne avdekningsmasser i form av jord. Det kan bli behov for å ta ut små volumer av gråberg i form 
av grønnstein langs ytterveggen i toppen av bruddet.  

 
Figur 4-11: Prinsippskisse for et dagbrudd. Legg merke til paller og kjøreveg ned til bunnen av bruddet.  

En konsekvens av å drive en forekomst ved dagbruddsdrift, er at det er nødvendig å ta ut de øverste 
pallene for å komme til materialet som ligger under. Hensynet til stabilitet og sikkerhet i bruddet gjør 
også at de øverste pallene må være drevet så langt ut at tilfredsstillende bruddvinkel opprettholdes 
når de lavere pallene skal drives.  

I planlegging og drift av dagbruddet i Tromsdalen er det helt nødvendig å ta hensyn til både de 
driftsmessige og de kvalitetsmessige aspektene i et langt tidsperspektiv. For å kunne gjøre dette, har 
Verdalskalk tatt i bruk avansert gruveplanleggingsprogramvare. Denne programvaren gir muligheten 
til å modellere ulike scenarier flere år fremover i tid. Det er særlig viktig å ta høyde for varierende 
etterspørsel etter de ulike kvalitetene som finnes i bruddet når en langsiktig driftsplan skal 
utarbeides. Samfunnsmessig forsvarlig forvaltning og bruk av mineralressurser i tråd med prinsippet 
om bærekraftig utvikling er formålet ved mineralloven som er en av de viktigste lovene som 
regulerer uttaket i Tromsdalen. Disse hensynene ligger også til grunn for de tilsynene som 
Direktoratet for mineralforvaltning gjør hos Verdalskalk og andre bergverksbedrifter. 
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Figur 4-12: Eksempel fra gruveplanleggingsprogrammet som brukes. 

Usikkerhet rundt variasjoner i etterspørselen og steinens egenskaper, gjør det nødvendig å planlegge 
drifta av bruddet slik at det alltid er flere driftsområder tilgjengelige for de ulike kvalitetene. Dette 
innebærer at det vil være nødvendig å ligge godt i forkant av driften med avdekningen av nye 
bruddområder og det vil også være drift på flere nivåer og områder av bruddet samtidig.  

Dersom det ikke var nødvendig å ta hensyn til kvalitetsvariasjonene i bruddet, ville den normale 
driftsmåten vært å begynne øverst og drive pall for pall ut til endelig bruddvegg før man produserte 
neste pall. I tillegg ville det ha vært enklere å drifte et mindre uttaksområde. Hensynet til variasjoner 
i kvalitet, god utnyttelse av forekomsten, samt økonomisk og rasjonell drift, gjør at det er nødvendig 
å ha et stort dagbrudd tilgjengelig til enhver tid. 

Det vil heller ikke være gjennomførbart å mellomlagre materiale for å få balanse mellom uttaket og 
salget av de ulike kvalitetene. Det vil bli uhåndterbare volumer som vil båndlegge store arealer, og 
koste svært mye å ta ut og mellomlagre. En slik drift vil også være dårlig miljømessig da det medfører 
ekstra håndtering av masser, større utslipp og ved at selve lageret vil bli svært stort og ruvende.  
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5 Beskrivelse av planforslaget 

5.1 Plankart og oversikt over arealbruk 
Planen tilrettelegger for utvidelse av dagbrudd og etablering av nytt underjordisk brudd, etablering 
av deponiområde for avdekkingsmasser, skjermingsvoller og omlegging av Tromsdalsvegen. Plankart 
foreligger i to vertikalnivå, på grunnen og under grunnen.  

 
Figur 5-1: Plankart for arealer på grunnen. 

 
Figur 5-2: Plankart for arealer under grunnen. 
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Tabellen under viser sammendrag av arealformål, hensynssonssoner mv. som reguleres i 
planområdet: 

Arealformål  Sosi Feltnavn Vertikalnivå Eieform daa 

BEBYGGELSE OG ANLEGG      

Råstoffutvinning 1200 BRU1- BRU7 På grunnen Annen  2 251,3 

Råstoffutvinning 1200 BRU8 Under grunnen Annen 1 037,8 

Andre typer bebyggelse og anlegg – deponi  1500 BAB1 På grunnen Annen 388,5 

Andre typer bebyggelse og anlegg – skjermingsvoll 1500 BAB2-4 På grunnen Annen 62,8 

SAMFERDSEL OG TEKNISK INFRASTRUKTUR      

Kjøreveg  2011 o_SKV På grunnen Offentlig 13,7 

Kjøreveg  2011 SKV  Annen 14,7 

Annen veggrunn – grøntareal  2019 o_SVG På grunnen Offentlig 25,5 

Annen veggrunn – grøntareal 2019 SVG På grunnen Annen 36,4 

GRØNNSTRUKTUR      

Vegetasjonsskjerm 3060 GV På grunnen Annen 79,1 

LANDBRUK-, NATUR-, OG FRILUFTSFORMÅL SAMT REINDRIFT      

LNFR-areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og 
gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag  

5100 L På grunnen Annen 1564,0 

LNFR-areal for spredt bolig- og fritidsbebyggelse 5210 LS På grunnen Annen 23,6 

BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG, MED TILH. STRANDSONE      

Kombinerte formål i sjø eller vassdrag – Naturområde/Friluftsområde 6800 VKA På grunnen Annen 25,6 

HENSYNSSONER      

Grønnstruktur 540 H540 På grunnen  248,2 

Frisikt 140 H140 På grunnen  3,2 

Båndlegging etter lov om kulturminner 730 H730 På grunnen  2,6 

OMRÅDE FOR BESTEMMELSER      

Bestemmelsesområder bunnkote  #1-2 På grunnen  21,4 

Bestemmelsesområde bebyggelse ikke tillatt  #3 På grunnen  1 037,8 

Bestemmelsesområde areal under grunnen  #4 På grunnen  1 037,8 

Bestemmelsesområder kulturminner  #5-14 På grunnen  27,7 

JURIDISKE LINJER OG PUNKT      

Byggegrense 1211     

Bebyggelse som forutsettes fjernet 1215     

Vegstenging/fysisk sperre 1231     

Avkjørsel 1242     

PLANOMRÅDE   På grunnen  4 485,0 

Figur 5-3: Arealoppgave. 

5.2 Bebyggelse og anlegg 

5.2.1 Råstoffutvinning 

Planen regulerer til sammen 2 255,3 daa til dagbrudd (BRU 1-7, råstoffutvinning på grunnen) og 1038 
daa til gruvedrift (BRU8, råstoffutvinning under grunnen) øst for dagbruddsområdet.  

I konsekvensutredningen for KDP ble det utredet transport av inntil 4 mill. tonn kalk per år på 
offentlig vegnett. Bestemmelse 2.1.2 i kommunedelplanen om «I område avsatt til fremtidig 
råstoffutvinning skal det foreligge reguleringsplan med rekkefølgebestemmelse for når 
detaljregulering for transportband skaI igangsettes, før tiltak etter PBL § 1-6 igangsettes», var dette i 
forslagsstillers planforslag foreslått imøtekommet med bestemmelse som er strengere enn 
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bestemmelsen i KDP, om at «Logistikkløsninger for kalktransport ut fra Tromsdalen, som ikke 
belaster offentlig vegnett, skal være i drift før årlig kalkuttak over 4 mill. tonn tillates». Ved 
kommunens saksbehandling av planen forslo rådmannen etter dialog med forslagsstiller at 
rekkefølgebestemmelsen skulle endres til 3,5 mill. tonn. Komite for plan og samfunn endret dette til 
3 mill tonn, jf. kap. 2.2.  

Det ble i kommunens behandling også gitt bestemmelse om at det skal opparbeides/ferdigstilles 
gang- og sykkelveg langs fv. 72 på strekningen fra Valstad til kryss med Sundbyvegen/ 
Skjørdalsskardet før transportvolum overstiger 2,5 millioner tonn kalkstein per år.  

Kurven under viser volumutviklingen som har vært siden industriell drift av forekomsten i 
Tromsdalen startet i 1967.  

 
Figur 5-4: Historisk volumutvikling. 

I rapporten "Alternative transportløsninger mellom Tromsdalen og Verdal Havn/Ørin" (SINTEF 2017), 
presenteres oppdaterte volumprognoser basert på tilbakemeldinger fra Norcem og Verdalskalk. Høyt 
estimat i prognosen viser at produksjonen kan passere 4 mill. tonn tidligst rundt 2027 mens lav 
prognose for samme årstall ligger på i underkant av 3 mill. tonn.  
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Figur 5-5: Volumprognose. Rød linje viser høyt estimat og blå linje viser lavt estimat. 

Mineralloven krever at det skal foreligge godkjent driftsplan før drift i nye områder kan igangsettes. 
Driftsplanen fastsetter hvordan bruddet skal drives ut fra hensyn til sikker drift og ressursutnyttelse. 
Den vil ivareta krav til sikring, opprydding og istandsetting etter endt drift, samt økonomisk sikkerhet 
for gjennomføring av nødvendige tiltak. Bestemmelser fra KDP om at «områdene som er avsatt til 
dagbruddsdrift skal avsluttes på en driftsmessig hensiktsmessig måte mot øst, ved overgangen 
mellom kalkstein og grønnstein og driftsformen skal gå over til underjordsdrift» og «der hvor 
driftsplanen sier at det skal skje opprydding, istandsetting, tilbakeføring av avdekningsmasser og ev. 
tilsåing, skal dette gjennomføres uten unødvendig opphold i tid», er videreført. 

Det kan finnes karstforekomster og grotter innenfor områdene som reguleres for utvinning. Det er 
derfor satt krav om at områder skaI undersøkes med tanke karstforekomster og grotter før drift 
settes i gang. Dersom det avdekkes sedimentfylte grotter før eller under driften skal disse 
undersøkes og dokumenteres før de ev. ødelegges. 

BRU1 er eksisterende dagbrudd og er ca. 557 daa. BRU2-BRU7 er areal for utvidelse av dagbruddet, 
til sammen ca. 1 694 daa. Det er regulert to avkjørsler fra fv. 155 til utvinningsområdet, en nord for 
det eksisterende bruddområdet og en ved krysset med Svendsenvegen. Atkomstveger skal stenges 
med bom. Bygninger og anlegg som er nødvendig for driften tillates med høyde inntil 45 meter. 
Dette kan være administrasjonsbygg, arbeidsbrakker og tilsvarende. Høyden av bygninger og anlegg 
skal likevel ikke overstige 280 moh., dvs. høyden av Rotbrekka som er satt som begrensning av 
deponiets høyde i kommunedelplanen.  
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Områdene for råstoff-
utvinning på grunnen er 
delt inn i felt etter behov 
for å etablere 
infrastruktur og krav om 
undersøkelser før 
avdekking av masser og 
drift kan startes, slik det 
fremgår av kartutsnittet 
og tabellen som følger. 

 

 
Figur 5-6: Utsnitt av plankartet som viser felt for råstoff-utvinning. 

 
Felt Krav/bestemmelser  Areal, daa 
BRU 1 
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Felt Krav/bestemmelser  Areal, daa 
BRU 6 
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Figur 5-8: Illustrasjonsplan for oppfylling av deponiområde som viser nye koter for terreng etter endt oppfylling. 
Avskjæringsgrøft med lilla linje, sedimentasjonsgrøft med oransje linje og lavbrekk med blå linje. Profillinje angir 
plassering av lengdeprofil og linjer snitt 1-3 angir plassering av tverrprofil. 

Området består i dag av en dal hvor det er skogsgrunn/myr. Bestemmelser fra kommunedelplanen 
om at god landskapstilpasning skal vektlegges og at det ikke tillates deponering høyere enn ryggen 
Rotbrekka som ligger ved deponiområdets østlige grense, er videreført. Det er utarbeidet en 
illustrasjonsplan som viser hvordan deponiet kan utformes. Her er området forutsatt fylt opp til en 
høyde som ligger ca. 5 m lavere enn ryggen av Rotbrekka og med helning mot vest til eksisterende 
terreng. Fyllingen som er illustrert er beregnet til å kunne deponere ca. 6,4 mill. m3 masser. 
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Mektigheten på løsmasser i arealer som skal avdekkes i bruddet er ikke kartlagt i detalj. Dersom en 
regner gjennomsnittlig mektighet til 3 meter, vil det være behov for å deponere ca. 4,8 mill. m3 
masser.  

 
Figur 5-9: Lengdeprofil i deponiområde. Fylling er vist med grå skravur. 

 
Figur 5-10: Snitt som viser fylling i deponiområdet. Fylling er vist med grå skravur. Plassering av snittene er vist i 
illustrasjonsplanen. 

Før deponering starter bør mektigheten av myrmassene undersøkes, og at grunnforholdene er som 
angitt i løsmassekartene. Dette kan gi føringer for rekkefølge for oppfylling og høyde på de ulike 
fyllingstrinnene. 

For å minimere vanngjennomstrømningen i deponiområdet, skal det etableres avskjærende 
drenering oppstrøms, dvs. på vestsiden, for å lede overflatevann utenom deponiområdet. Dette kan 
både være avskjærende grøfter og drenerende grøfter under deponimassene. Illustrasjonsplanen 
viser avskjærende grøft langs vestsiden av deponiet og pukkstreng i lavbrekket som går retning nord-
sør gjennom deponiområdet. 

Terrenget er lavest i nordkanten av deponiområdet. Her anlegges en fyllingsfot av stein som det 
fylles masser inn mot. Fyllingsfoten må dimensjoneres etter omfanget av masser som skal 
deponeres.  
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På nordsiden av fyllingsfoten skal det etableres en sedimentasjonsgrøft for å redusere 
partikkeltilførselen til vassdrag fra de deponerte massene. Både størrelse og plassering av 
sedimentasjonsgrøften må tilpasses de naturlige avrenningsforholdene og området hvor det til 
enhver tid deponeres masser. Om det etableres en lengre grøft nedstrøms hele deponiområdet, eller 
flere mindre grøfter, vurderes ut fra praktiske og stedlige forhold. 

5.2.3 Andre typer bebyggelse og anlegg - skjermingsvoller 

Vest for dagbruddet, langs østre side av Tromsdalsvegen, reguleres et areal (BAB2-3) hvor det skal 
etableres en voll som er ca. 2 meter høy for å skjerme mot innsyn og ivareta sikkerhet. Vollen skal 
etableres samtidig med at Tromsdalsvegen blir lagt om. 

Sør for bruddet, langs fremtidig bruddkant, reguleres areal for en 4,5 m -6,5 m høy voll (BAB4). 
Denne skal skjerme fritidsbolig gnr./bnr. 254/14 og ev. ny bebyggelse innenfor området LS for støy 
og ivareta sikkerhet. Vollen skal etableres og ferdigstilles før avdekking og drift i område for 
råstoffutvinning BRU6 kan iverksettes. Vollene forutsettes anlagt med helning 1:2 og 1 m bredde på 
toppen. De skal revegeteres med stedegen vegetasjon og det kan etableres sikringsgjerde på vollene. 

5.3 Samferdsel og infrastruktur 
Utvidelsesområdet for dagbruddet går over eksisterende trase for fv. 155 Tromsdalsvegen og 
atkomstveg til fritidsbolig gnr./bnr./fnr. 254/1/3 og utmarksområder sør og vest for bruddet.  

Ny trase for Tromsdalsvegen (o_SKV1) med tilhørende veggrunn for nødvendige grøfter, skjæringer 
fyllinger mv. (o_SVG1) er regulert langs vestre ytterkant av bruddområdet. Ny trasè av 
Tromsdalsvegen, frem til Svendsenvegen er 1,4 km lang. Denne strekningen er i samråd med Statens 
vegvesen regulert iht. vegklasse Hø1 Statens vegvesen håndbok N100. Vegbredde er 6,5 m. Det er 
regulert vendehammer i enden av den offentlige vegen, ved krysset med Svendsenvegen og avkjørsel 
til kalkbruddet. Annen veggrunn er vist med minimum 3 meter bredde utenfor planlagte inngrep for 
å bygge ny veg. Rekkefølgebestemmelse i kommunedelplanen om at den nye strekningen av 
Tromsdalsvegen skal ferdigstilles før bruk av eksisterende veg kan opphøre, er videreført. 

Ny atkomstveg til fritidsbolig og utmarksområder sør for dagbruddet (SKV2) er regulert videre 
sørover fra Tromsdalsvegen/Svendsenvegen og frem til fritidsboligen gnr./bnr./fnr. 254/1/3 og LNF-
område for spredt bolig- og fritidsbebyggelse. Vegen er regulert iht. landbruksveg klasse 3 med 3,4 m 
bredde. Ca. 650 m av strekningen videre sørover fra Svendsenvegen er ny vegtrase. Deretter følger 
ca. 1,8 km av vegen en eksisterende vegtrase, men forutsetter opprusting. Eksisterende traktorveg 
videre østover, nord for Tromsdalselva er regulert til veg.  

Mellom dagbruddsområdet og deponiområdet (BAB1) er det regulert atkomstveg med 4 meter 
bredde (SKV3) og tilhørende veggrunn. 

5.4 Grønnstruktur 
På nord-, øst og sørvestsiden av områdene for dagbrudd, der det ikke er regulert areal til 
skjermingsvoller (andre typer bebyggelse og anlegg), er det regulert en 15 meter bred sone til 
vegetasjonsskjerm. Her kan det etableres voll med inntil 2 meter høyde og sikringsgjerde. Vollen skal 
revegeteres med stedegen vegetasjon. Arealet er vist som LNF-område i KDP for Tromsdalen. 
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5.5 Landbruk-, natur-, og friluftsformål samt reindrift og bruk og vern av sjø og vassdrag med 
tilhørende strandsone 

5.5.1 LNFR-areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift 

Tiltak som er nødvendig for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på 
gårdens ressursgrunnlag er tillatt innenfor LNFR-områdene. Bestemmelser i kommunedelplanen om 
at ny bebyggelse ikke tillates plassert i konflikt med viktige natur- og kulturinteresser er videreført. 
Det er gitt bestemmelse om at bebyggelse ikke er tillatt over området for råstoffutvinning under 
grunnen (gruveområdet).  

Nord for bruddområdet må det etableres ny traktorveg til Tromsdal Statsallmenning østover og 
lunneplass ved Tromsdalsvegen. Lunneplass og traktorveg inngår i LNFR-formålet og er derfor ikke 
regulert særskilt i planen. 

Eksisterende tomt med fritidsbebyggelse på gnr./bnr./fnr. 254/1/4 inngår i området og er gitt 
rammebestemmelser som i arealdelen. 

5.5.2 LNFR-areal for spredt bolig- og fritidsbebyggelse 

Sør for dagbruddsområdet, og nord for eksisterende traktorveger, er det på eiendommene gnr./bnr. 
254/1-2 og 254/4-5 regulert LNFR-areal for spredt bolig- og fritidsbebyggelse. Eiendommen 
Raustuggu, gnr./bnr./fnr. 254/1/4 inngår i området. I tillegg kan det kan tillates fradelt inntil tre 
tomter for bolig- eller fritidsbebyggelse, to tomter fra gnr./bnr. 254/1-2 og en tomt fra 254/4-5. 
Dette er gjort for at det skal være mulig å få etablert bolig eller fritidsbolig som erstatning for 
bebyggelse som er forutsatt fjernet, ved f.eks. å flytte eksisterende bygninger. Det er vist 
bestemmelsesområde #15 innenfor området. Der er krav om at kulturminner innenfor 
bestemmelsesområdet skal avklares f.eks. ved arkeologisk utgravning før det kan tillates tiltak 
innenfor bestemmelsesområdet. 

Området er ikke tilrettelagt med offentlig vann og avløpsanlegg. Det er planlagt å etablere ny 
forsyning av drikkevann til eksisterende fritidsbolig og ev. nye boliger eller fritidsboliger ved å bore 
ny brønn i LNFR-området som ligger oppover langs elva og øst for LNFR-området for spredt 
bebyggelse. Avløp løses med separate anlegg.  

5.6 Kombinerte formål naturområde/friluftsområde i sjø og vassdrag 
Vassdragene Kvernhusbekken, Trongdøla og Tromsdalselva er i samsvar med kommunedelplanen 
regulert til kombinerte formål naturområde/friluftsområde i sjø og vassdrag (VKA). Det er vist 
byggegrense som stort sett går 50 meter langs vassdragene, men er tilpasset eksisterende tiltak som 
fritidsbolig på gnr./bnr./fnr. 254/1/4 og veger. Bestemmelse om at kantvegetasjonen i LNFR-
områdene skal bevares i en avstand på 10 meter på hver side av vassdragene, er videreført fra KDP. 

5.7 Hensynssoner 

5.7.1 Sikringssone – frisikt 

Frisiktsoner er vist i vegkryss og avkjøringer. Her skal det være fri sikt i en høyde av 0,5 m over 
vegdekket på tilstøtende veg. 

5.7.2 Soner med angitte særlige hensyn - grønnstruktur 

På sør, øst og nordsiden av areal regulert til utvidelse av dagbruddet, råstoffutvinning BRU2, er det i 
areal som er regulert til LNFR, regulert en hensynssone grønnstruktur (H_540) med ca. 50 m bredde. 
Her er tiltak som ødelegger eller vesentlig forringer vegetasjonens skjermingseffekt mot 
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støvspredning ikke tillatt. Hensynssonen er videreført fra KDP, men forskjøvet ca. 20 meter ut der det 
er regulert område for vegetasjonsskjerm.  

5.7.3 Båndleggingssoner  

Områder det er funnet automatisk fredete kulturminner, med tilhørende soner som er båndlagt etter 
kulturminneloven, og som ligger innenfor LNFR-områder er vist til soner som er båndlagt etter 
kulturminneloven.  

RP KDP (#) ID i Askeladden Beskrivelse Vernestatus 
H730_1  6 146750 Fangstlokalitet Automatisk fredet 

H730_2 10 147617 Steinbrudd Automatisk fredet 

H730_4 14 147605, 141706 Fangstlokalitet Automatisk fredet 

H730_4 13 147611 Fangstlokalitet Automatisk fredet 

Tabell 5-11: Båndleggingssoner for områder som er båndlagt etter kulturminneloven. 

5.8 Bestemmelsesområder 
Bestemmelse til KDP angir at det ikke tillates bruddsåle lavere enn kotehøyde tilsvarende nivå for 
vannspeil i Kvernhusbekken, innenfor en 200-meters omkrets rundt grottesystemet i 
Kvernhusbekken. Disse områdene er vist som bestemmelsesområde #1-#2 i plankartet. Høyden på 
vannspeil er målt inn, og kotehøyde for bruddsålen er gitt i bestemmelse iht. målt høyde på 
vannspeilet.  

Bestemmelsesområde #3 gjelder LNFR-området på grunnen som ligger over området som er regulert 
til råstoffutvinning under grunnen. Her tillates ikke ny bebyggelse. 

Bestemmelsesområde #4 er avgrensning av området som er regulert til råstoffutvinning under 
grunnen. 

RP Beskrivelse 
#1 Del av område for råstoffutvinning som ligger innenfor 200 m radius fra Vestre Kvernhusbekkgrotte 

#2 Del av område for råstoffutvinning som ligger innenfor 200 m radius fra Østre Kvernhusbekkgrotte 

#3 LNFR-område som ligger over gruveområde, bebyggelse tillates ikke 

#4 Avgrensning av planområde under grunnen 

Tabell 5-12: Bestemmelsesområder #1-5 som er angitt i plankartet. 

Bestemmelsesområdene #5-#15 er videreført fra kommunedelplanen. Dette er områder hvor det er 
funnet automatisk fredete kulturminner som ligger innenfor områder hvor det er forutsatt tiltak i 
marken. Riksantikvaren har gitt tillatelse til tiltak under forutsetning av at det skal utføres arkeologisk 
utgravning av områdene før tiltak tillates. Det er gitt bestemmelse om at kulturminner skal være 
frigitt av ansvarlig myndighet før tiltak kan tillates/igangsettes. 

Bestemmelsesområde #14 gjelder gardstunet på Tromsdalen gård, gnr./bnr. 254/1-2. Riksantikvaren 
sier i brev datert 26.2.13 ang. tillatelse til inngrep i automatisk fredete kulturminner: «Riksantikvaren 
mener at det er en viss sjanse for at det kan ligge spor etter jernalderens gardsbebyggelse som vil 
være automatisk fredete kulturminner, under dagens gardstun i Tromsdalen. Riksantikvaren 
inkluderte derfor ikke gardstunet i dispensasjonsbehandlingen på kommunedelplannivå. For 
gardstunet må det utarbeides reguleringsplan og forholdet tiI automatisk fredete kulturminner må 
avklares på dette nivå. Riksantikvaren ser for seg at forholdet vii kunne avklares gjennom en 
arkeologisk overvåking av rivningsarbeidet med en påfølgende dispensasjon og utgravning, dersom 
det gjøres funn av automatisk fredete kulturminner her.» Gardstunet er ikke innløst, og kan ikke rives 
enda. Reguleringsplanen vil gi hjemmel for fradeling og ev. ekspropriasjon. Det er derfor lagt et 
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bestemmelsesområde for arealet der dagens gårdstun ligger. Her skal forholdet til arkeologiske 
kulturminner avklares gjennom arkeologisk overvåkning av rivningsarbeid. Dersom det finnes 
automatisk fredete kulturminner må det søkes om tillatelse til inngrep jf. kulturminnelovens §8. 

RP KDP (#) ID i Askeladden Beskrivelse Vernestatus 
#5 15 147620 Kullfremstillingsanlegg Uavklart 

#6 12 151842 Fangstlokalitet Automatisk fredet 

#7 8 146732 Veganlegg Automatisk fredet 

#8 11 151841 Fangstlokalitet Automatisk fredet 

#9 2 161107 Gravminne Automatisk fredet 

#10 3 147029 Jernvinneanlegg Automatisk fredet 

#11 1 145484 Gravfelt Automatisk fredet 

#12 4 157483 Gravfelt Automatisk fredet 

#13 5 147599 Gravfelt Automatisk fredet 

#14   Gardstun Tromsdalen Uavklart 

#15 7, 9 147614, 146746 Fangstlokalitet, veganlegg Automatisk fredet 

Tabell 5-13: Bestemmelsesområder #5-15 som er angitt i plankartet. 

5.9 Juridiske linjer og punkt 
Ved de to innkjøringene til dagbruddsområdet, fra fv. 155, er det vist juridisk punkt for 
vegsperring/fysisk sperre. Det er vist byggegrense langs vassdragene. Denne går hovedsakelig 50 
meter fra vassdragene, men er tilpasset eksisterende tiltak som f.eks. veger og fritidsbolig på 
gnr./bnr./fnr. 254/1/4.  

Bebyggelse som er forutsatt fjernet er vist med juridisk linje i plankartet. Tabellen under viser 
bygninger som er forutsatt fjernet. 

Gnr./Bnr. Eiendommens navn og adresse Bygninger som forutsettes fjernet 
254/1-2 Tromsdalen gård, 

Tromsdalsvegen 490 
Våningshus 
2 stk. hus for dyr/landbr.lager/silo,  
Annen landbruksbygning 

254/4-5 Sveet/Tromsdalen nedre 
Tromsdalsvegen 530 

Våningshus 
Annen landbruksbygning 

254/7 Tromsdalsvegen 490 Enebolig, garasje 

Tabell 5-14: Bebyggelse som er forutsatt fjernet. 

5.10 Miljøoppfølging 
I kommunedelplanen ble det stilt en del krav til miljøovervåkning og disse er foreslått videreført i 
reguleringsplanen. I tillegg til disse kravene, er det også stilt krav til miljøovervåkning i bedriftens 
utslippstillatelse. Her er det krav om at utslippene fra bedriften skal overvåkes og dokumenteres 
gjennom et miljøoppfølgingsprogram. Dette omfatter bla. målinger av støvnedfall og støy samt 
prøvetaking av vann. Verdalskalk rapporterer resultater årlig til Fylkesmannen. Verdalskalk har også 
siden 2004 vært ISO 14001-sertifisert og oppfyller krav til standard for miljøstyring og er underlagt 3. 
partskontroll.  

I tillatelsen fra Fylkesmannen er det stilt krav om månedlig prøvetaking i bekken fra 
sedimentasjonsbassenget, samt i minst 2 prøvestasjoner i Trongdøla, en oppstrøms og en nedstrøms 
kalkbruddet. Vannprøvene skal analyseres mhp. pH, jern, totalt fosfor, hardhet (Ca), turbiditet, totalt 
nitrogen og suspendert stoff. Innhold av PAH og olje skal analyseres etter avløp fra oljeutskiller to 
ganger i året.   



Reguleringsplan for Tromsdalen kalkbrudd, Verdal multiconsult.no 
Planbeskrivelse 5 Beskrivelse av planforslaget 

 

416993-PLAN-PBL-105_rev02 Planforslag til høring og offentlig ettersyn - PS 050/18 den 22.05.18 SIDE 31/68 

I tillegg er det stilt krav om at det skal opprettholdes god økologisk tilstand mht. bunndyr og fisk i 
Trongdøla, og at dette skal dokumenteres gjennom vannøkologiske undersøkelser av bunndyr og fisk 
minimum hvert 3. år. 

Iht. årsrapport fra 2013 for Verdalskalk, datert 25.02.14, er det oppgitt at måleprogrammet for vann 
fra kalkbruddet omfatter månedlig prøvetaking i seks prøvepunkter. Prøvetakingen utføres, som vist i 
kartutsnittet under, i tre punkter oppstrøms utslippspunktet fra bruddområdet og ett punkt 
nedstrøms. I tillegg tas det prøver i sedimentasjonsgrøften og i utslippsbekken som går ned til 
Trongdøla. Resultatene fra prøvetakingen sammenlignes med grenseverdier gitt i veileder 01:2009 og 
02:2013, «Klassifisering av miljøtilstand i vann». Dette er økologisk og kjemisk klassifiseringssystem 
for kystvann, innsjøer og elver i henhold til Vannforskriften.  

For å dokumentere at Kvernhusbekken ikke påvirkes negativt av deponiområdet, kan det være 
aktuelt med prøvetaking og kjemiske analyser av bekken oppstrøms og nedstrøms deponiområdet. I 
utgangspunktet vil et prøvepunkt nedstrøms deponiområdet være tilstrekkelig, så fremt 
prøvetakingen settes i gang i god tid før deponeringen starter og man får et godt grunnlag som viser 
dagens situasjon i bekken. Hvis tilstanden i bekken endrer seg over tid, kan det vurderes å innføre et 
prøvepunkt oppstrøms deponiet for å se om endringene skyldes deponiområdet.   

Prøvetakingsprogrammet knyttet til bruddområdet omfatter flere prøvepunkter oppstrøms 
bruddområdet. Det kan derfor vurderes om ett av disse punktene kan erstattes med et prøvepunkt i 
Kvernhusbekken. Prøvepunktet i Kvernhusbekken bør også tilpasses utløpet av den avskjærende 
grøften fra bruddkanten slik at kilden til eventuelle påvirkninger er lett å definere.  

Det vurderes å være er lite hensiktsmessig å undersøke fjellet i hele området for å kartlegge fare for 
vanninntrenging i bruddet. Overvåkning av grunnvannet med grunnvannstasjoner vil inngå i 
miljøoppfølgingsprogrammet. Det er gitt bestemmelse til planen om at grunnvannsstasjoner skal 
etableres senest 1 år før bruddet kan utvides sør- og vestover. 

 
Figur 5-15: Kart som viser prøvetakingspunkter. (Kilde: Verdalskalk) 

Det er også gitt bestemmelse om at det skal etableres fastrutenett for overvåkning av Kaldvassmyra 
senest 1 år før brudd kan utvides i områder vest for eksisterende brudd. Det forutsettes at dette tas 
inn i miljøoppfølgingsprogrammet.   
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6 Virkninger / konsekvenser av planforslaget 
I dette kapittelet beskrives virkninger for sårbare tema der det er satt krav i KDP, hvor det er små 
endringer i forhold til KDP eller hvor det er behov for supplerende beskrivelser.  

6.1 Friluftsliv, folkehelse og reindrift 
Det vises til KU for KDP Tromsdalen for nærmere vurderinger av virkninger/konsekvenser for 
friluftsliv, folkehelse, og samisk natur- og kulturgrunnlag/ reindrift. Friluftsliv var det enkelttemaet 
som ble vurdert å gi store negative virkningene. En del av denne konsekvensgraden hadde 
sammenheng med at det var skissert fyllittbrudd nord for Trongdøla. For øvrig var de negative 
virkningene av mer indirekte art da det er knyttet til friluftskvaliteter i områder som ikke blir direkte 
berørt av utvidelsene (Ramsåsen og Bergugleberget, Bjølloberget). Konsekvenser for landskap og 
reindrift var vurdert å være middels negative, og konsekvens for helse var vurdert til ingen 
konsekvens. (Saksfremlegg til Verdal kommunestyre 24.06.13, PS 43/13 Kommunedelplan 
Tromsdalen)  

6.2 Kulturminner og kulturmiljø 
Automatisk fredete kulturminner som ligger i LNFR-områder, skal bevares. Utvidelsen av 
dagbruddsområdet er i konflikt med og forutsetter inngrep i automatisk fredete kulturminner. 
Riksantikvaren har gitt dispensasjon fra den automatiske fredningen under forutsetning av at det 
foretas en utgravning av de berørte kulturminnene før planen realiseres. De automatisk fredete 
kulturminnene er vist med bestemmelsesområde i plankartet med tilhørende bestemmelse om at 
ved at det skal foretas arkeologiske utgravninger.  

Kulturminner er ikke avklart innenfor området under dagens gårdstun på Tromsdalen gård. Sefrak-
registrert bygning vil bli fjernet når bruddet skal utvides. Det er imidlertid mulig å flytte bygningen til 
areal som reguleres til LNFR-område for spredt fritidsbebyggelse ør for dagbruddsområdet. 
Riksantikvaren mener at det er en viss sjanse for at det kan ligge spor etter jernalderens 
gardsbebyggelse som vil være automatisk fredete kulturminner. Gardstunet er ikke innløst, og kan 
ikke rives enda. Reguleringsplanen vil gi hjemmel for fradeling og ev. ekspropriasjon. Det er derfor 
lagt et bestemmelsesområde for arealet som omfattes av gardstunet til Tromsdalen gård. Det er gitt 
bestemmelse om at forholdet tiI automatisk fredete kulturminner må avklares gjennom en 
arkeologisk overvåking av rivningsarbeidet med en påfølgende dispensasjon og utgravning, dersom 
det gjøres funn av automatisk fredete kulturminner her. 

Reguleringsplanen har langt perspektiv, minst 100 år. Utgravninger av kulturminner er store 
investeringer. Det vurderes derfor å være lite hensiktsmessig å utarbeide en tidsplan for utgraving av 
kulturminner. Tiltakshaver vil inngå avtale om utgravninger i god tid før tiltak er aktuelt i de ulike 
områdene. I forhold til inndeling av bruddområdet etter behov for tiltak før drift kan settes i gang, vil 
utgravninger av kulturminner sannsynligvis skje i 2-5 etapper etter hvilket felt for råstoffutvinning 
kulturminnene ligger innenfor: 

Felt Bestemmelsesområde Type kulturminne 
BRU 3 #5  Kullfremstillingsanlegg 

BRU 4 #6, #7, #8 2 stk fangstlokaliteter og veganlegg,  

BRU 5 #9, #10, #13 Gravminne, jernvinneanlegg, gravfelt 

BRU6 #11  Gravfelt 

BRU7 #12, #13, #14 2 stk gravfelt, gardstun Tromsdalen 

Tabell 6-1: Kulturminnelokaliteter i ulike felt for råstoffutvinning.  
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6.3 Landskap 
Konsekvenser for landskap var i KU for KDP vurdert å være middels negativ (Saksfremlegg til Verdal 
kommunestyre 24.06.13, PS 43/13 Kommunedelplan Tromsdalen).  

Etter endt drift vil mesteparten av dagbruddsområdet bli fylt med vann og vil fremstå som en innsjø. 
Vannspeilet i vil ligge på omtrent på kote 183 moh. Det vil bli lagt på løsmasser i hyllene over 
vannspeilet slik at disse blir revegetert. Bruddkantene over vannspeilet og øvrige sidearealer 
tilbakeføres til LNFR-område. 

 
Figur 6-2 Modellbilde som viser bruddområdet etter endt uttak sett fra nord mot sør. Vannspeil på kote ca. 183 moh. 
Bruddkantene over vannspeilet er revegetert. Trongdøla vises til høyre på bildet. 

 

 
Figur 6-3 Modellbilde som viser bruddområdet etter endt uttak sett fra sør mot nord.  
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I dalen øst for dagbruddsområdet, mellom Rotbrekka og Limbuåsen, reguleres område for 
deponering av masser. Området forutsatt fylt opp til en høyde som ligger ca. 5 m lavere enn ryggen 
av Rotbrekka og med helning mot vest til eksisterende terreng. Området er godt skjermet av 
naturlige terrengformasjoner og oppfyllingen vil ikke bryte horisonten.  

Omfanget av deponiet vil imidlertid variere underveis, da dette er et deponi for avdekningsmasser. 
Det vil bli lagt mye masse i jorddeponiet i en tidlig fase av drifta. Etter hvert som de øverste 
uttaksområdene er ferdige, vil disse bli arrondert og revegetert med bruk avdekkingsmasser. Siden så 
stor del av bruddet ligger under fremtidig vannspeil og ikke trenger revegetering, vil størstedelen av 
avdekningsmassene bli liggende i deponiet. Deponiområdet skal istandsettes og revegeteres med 
bruk av stedegen jord innen 2 år etter at deponering er avsluttet. 

 
Figur 6-4 Modellbilde sett fra sør mot nord. Bildet illustrerer maksimal oppfylling i deponiområdet med brun farge. 
Massene legges inntil ryggen Rotbrekka og utformingen følger de store linjene i terrenget. Areal som er regulert til 
dagbrudd er vist med lys grå farge. Veger er mørke grå og elver/bekker er blå. 

 
Figur 6-5 Modellbilde sett fra nord mot sør. Bildet viser terreng etter maksimal oppfylling i deponiområdet med brun 
farge.  Areal som er regulert til dagbrudd er vist med lys grå farge. Veger er mørke grå og elver/bekker er blå. 

Rotbrekka 

Stamnmyra 

Limbuåsen Område som 
reguleres til 
dagbrudd 

Område som 
reguleres til 
dagbrudd 

Limbuåsen Rotbrekka 

Stamnmyra 

Tromsdalselva 

Trongdøla 

Trongdøla 

Tromsdalselva 
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Figur 6-6 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra atkomstveg til deponiområdet.  

 
Figur 6-7 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra krysset mellom eksisterende 
traktorveg nord for bruddet og Tromsdalsvegen.  

 
Figur 6-8 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra Hoåskneppen.  
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Figur 6-9 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra Ramsåsvollen.  

 
Figur 6-10 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra Kvindfjellet. 

 
Figur 6-11 Modellbilde av deponi med maksimal oppfylling (skarp grønn farge) sett fra Guddingsvatnet. 

6.4 Naturmangfold 
Forholdet til naturmangfold er stort sett avklart i KDP Tromsdalen. Det vises til Verdal kommune sin 
vurdering av forslag til kommunedelplan opp mot Naturmangfoldloven §§ 8-12, 4 og 5 i 
saksframlegget til vedtak om utlegging til høring og off. ettersyn (sak 81/12 i komitémøte for Plan og 
samfunn den 20.11.12).  

Bestemmelse i KDP om at ev. karstforekomster og grotter skal undersøkes og dokumenteres før de 
ev. ødelegges, er videreført.  
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Kotehøyde for vannspeil i Kvernhusbekken er målt inn. Det er vist bestemmelsesområder for arealer 
som reguleres til råstoffutvinning og som ligger innenfor 200-meter avstand fra østre og vestre 
Kvernhusbekkgrotte med bestemmelse om at bruddsåle ikke tillates lavere enn høyden som er målt 
for aktuelle vannspeil i Kvernhusbekken.  

Det er også gitt bestemmelse om at det skal etableres fastrutenett for overvåkning av Kaldvassmyra 
senest 1 år før brudd kan utvides i områder vest for eksisterende brudd. Det forutsettes at dette tas 
inn i miljøoppfølgingsprogrammet. 

Kalkbrudd innebærer et inngrep i forhold til biologisk mangfold, ettersom jordsmonn og vegetasjon 
er fjernet over et stort areal. Utkast til revidert utslippstillatelse vil kreve at det må etableres en plan 
innen 1.1.2019 for hvordan dette i størst mulig grad kan kompenseres, gjennom å tilrettelegge for et 
så stort biologisk mangfold som mulig. Dette kan f.eks. være å sette opp fuglekasser eller 
tilrettelegge for arter som kan finne egnede biotoper i et massetak, som f.eks. sandlo, sandsvaler og 
fugler som hekker på fjellhyller. 

Naturbase (kart.naturbase.no) viser ingen verneområder, arter av nasjonal forvaltningsinteresse, 
utvalgte eller verdifulle naturtyper innenfor areal som er vist til nytt LNFR-område for spredt 
bebyggelse. Området er lagt nord for eksisterende veg langs Tromsdalselva og allmennhetens tilgang 
til elva eller kantvegetasjon langs elva vil ikke bli negativt berørt. Kunnskapsgrunnlaget i området 
vurderes å være godt og området vurderes ikke å medføre vesentlig negative konsekvenser for 
naturmangfold. 

6.5 Sikring av jordressurser (jordvern) 
Gårdskart viser at utvidelse av dagbruddet medfører omdisponering av 145,9 daa fulldyrka jord, 3,7 
daa overflatedyrka jord og 119,3 daa innmarksbeite.  

Eiendom Fulldyrka jord, daa Overflatedyrka jord, daa Innmarksbeite, daa 
254/1-2 93,5 0 109 

254/4-5 52,4 3,7 10,3 

Sum 145,9 3,7 119,3 

Tabell 6-12 Omdisponering av dyrka mark på ulike eiendommer.  
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Figur 6-13: Gårdskart for eiendommene gnr./bnr. 254/1 og 254/4 som viser markslag (gardskart.skogoglandskap.no). 

 
Figur 6-14: Ny traktorveg og lunneplass nord for bruddområdet. Ny trase for traktorveg er vist med rød, stiplet linje og 
eksisterende traktorveg er vist med rød heltrukket linje. 

Nord i området som reguleres til dagbrudd må en eksisterende lunneplass og traktorveg til Tromsdal 
Statsallmenning flyttes som følge av utvidelse av bruddområdet. Ny traktorveg legges på utsiden 
langs bruddområdet, nord og vest for planlagt vegetasjonsskjerm/voll fram til atkomstvegen mellom 
bruddområdet og deponiet. Deretter følger traktorvegen eksisterende trase vest for deponiområdet. 
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Ny lunneplass anlegges ved Tromsdalsvegen. Lunneplass og traktorveg inngår i LNFR-formålet og er 
derfor ikke regulert særskilt i planen. Ny traktorveg og lunneplass må etableres før eksisterende kan 
fjernes. 

LNFR-område for spredt bolig- og fritidsbebyggelse ligger i skogsområde med middels bonitet og noe 
i skogsområde med høg bonitet på gnr./bnr. 254/4. Det tillates fradelt inntil 3 tomter på inntil 1,5 
daa for hver tomt, dvs. at dette maksimalt vil kunne medføre omdisponering av maksimalt 1,5 daa 
skog av høg bonitet og 3 daa skog av middels bonitet.  

6.6 Vassdrag og grunnvann 
Vannstrømmer i grunnen kan endres når fjell tas ut ved at det sprekker i fjellet, mulig underjordiske 
vannførende ganger mv. avdekkes. Dette kan gi vanninntrenging i bruddet, medføre at vassdrag blir 
tørre, grunnvannsstanden blir endret mv. Jf. bestemmelser i KDP er mulig vanninntrenging til 
bruddet, både gjennom løsmasser og berg, vurdert i rapport Hydrologi og hydrogeologi (Multiconsult 
416993-RIEn-RAP-016_rev02). Rapporten beskriver utfordringer, metoder for kartlegging og 
undersøkelser og ev. tiltak. Utvidelse av bruddet vil foregå over flere tiår. Behov for og omfang av 
fremtidig kartlegging ev. drenering, må bestemmes basert på tilgjengelig informasjon i sammenheng 
med gjeldende krav og regelverk, konvensjonelt akseptable metoder og tilgjengelig teknologi. 

Påvirkning av grunnvann i løsmasser 

Inntrenging av vann fra løsmasser kan skje fra sør. Utvidelse av bruddet sørover forutsetter at 
løsmasser i randsonen av bruddet vil bli fjernet. Erfaringer fra driften av dagbruddet viser at 
mektighet av overliggende morenemaser varierer fra 0 – 10 m. Før bruddet kan utvides mot sør skal 
det bygges støyvoll mot fritidsboligen sør for dagens brudd. Arbeidet vil derfor starte med å bygge 
støyvollen, og gravearbeider for vollen vil vise hvor høyt fjellet i området ligger. Dersom det viser seg 
at fjellet ligger høyere enn elva, vil det ikke være fare for vanninntrenging. Dersom fjellet ligger 
lavere enn elva, vil vollen bli bygd tett for å hindre vanninntrenging. Alternativt må det settes igjen 
fjellterskel i bruddet som ligger høyere enn elva.  

Påvirkning av grunnvann i fjell 

I dag er bunn av bruddet 20 meter lavere enn elva. Erfaringsmessig er fjellet av god kvalitet og anses 
som å være svært tett. Det er lite vanninntrenging. Det vurderes å være lite hensiktsmessig å 
undersøke fjellet i hele området for å kartlegge fare for vanninntrenging. Overvåkning av 
grunnvannet med grunnvannstasjoner vil inngå i miljøoppfølgingsprogrammet. Det er gitt 
bestemmelse til planen om at grunnvannsstasjoner skal etableres senest 1 år før bruddet kan utvides 
i områdene som ligger nærmest vassdragene, sør- og vestover. Dette vil inngå i 
miljøoppfølgingsprogrammet. 

Det er likevel et kjent karstlandskap med flere kartlagte grotter i området når man nærmer seg 
eksisterende vassdrag, og det er ingen garanti for at området for øvrig ikke inneholder flere grotter.  
Dersom det avdekkes forhold som tilsier at utvidelse av bruddet kan endre nåværende forhold i 
nærliggende vassdrag, skal det i forkant av utvidelsen utføres tiltak for å hindre negativ påvirkning. 
Utvidelse av bruddet og etablering av underjordsdrift vil skje over en periode på flere tiår. Rapporten 
gir derfor ikke et detaljert program for hvordan nødvendig kartlegging eller tiltak mot uønsket 
innlekkasje av grunnvann utføres, utover at det skal gjøres etter konvensjonelt aksepterte metoder 
basert på best tilgjengelig teknologi. 

Etter avsluttet drift skal bruddet fylles med vann. Dette er trolig svært langt frem i tid. Dersom 
planlagt utvidelse av bruddet utføres etter gjeldende krav i KDP og de metoder som er beskrevet i 
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notatet, anses det ikke som sannsynlig at fylling av bruddet med vann vil kunne tørrlegge 
nærliggende vassdrag eller forårsake en kritisk grunnvannssenking i området. 

Utfra den informasjonen som foreligger vil høyden på terskelen være uendret i forhold til dagens 
nivå. Terskelen i dag består av fjell og dette vil ha mer en nok styrke til motstå det ensidige 
vanntrykket som oppstår over vannivået nedstrøms ved en eventuell oppfylling til terskelnivå. På 
grunn av utformingen av dagbruddet, som vist i figur 4-10, vil fjellterskelen bli bredere og bredere 
mot dypet. Den konkrete utformingen av utløpet vil måtte prosjekteres før en oppfylling av bruddet 
etter driftsavslutning. Problemstilling omkring utforming av utløpsterskel/fjellterskel vurderes derfor 
som lite relevant på nåværende tidspunkt. 

Forholdet til vannressursloven 

Uttak av grunnvann er etter dagens gjeldende regelverk konsesjonspliktig bare dersom det overgår 
de mengder vann som anses som nødvendig å ta ut for å drive bruddet. NVE har vurdert at dagens 
forbruk av vann ikke er konsesjonspliktig. 

6.7 Teknisk infrastruktur 
Tromsdalsvegen må legges om når bruddområdet skal utvides mot vest. Bestemmelse om at ny veg 
skal ferdigstilles før bruk av eksisterende veg kan opphøre, er videreført fra KDP. 

Høyspentledningen som går gjennom området hvor det er planlagt nytt dagbrudd, er forutsatt lagt i 
jordkabel i vollen langs fv. 155. 

6.8 Transport 
I konsekvensutredningen for KDP var transport av inntil 4 mill. tonn kalk per år på offentlig vegnett 
lagt til grunn. Bestemmelse 2.1.2 i kommunedelplanen om det «I område avsatt til fremtidig 
råstoffutvinning skal det foreligge reguleringsplan med rekkefølgebestemmelse for når 
detaljregulering for transportband skaI igangsettes, før tiltak etter PBL § 1-6 igangsettes», er 
imøtekommet med bestemmelse om at «Logistikkløsninger for kalktransport ut fra Tromsdalen, som 
ikke belaster offentlig vegnett, skal være i drift før årlig kalkuttak over 4 mill. tonn tillates.»  

Ved kommunens saksbehandling av planen forslo rådmannen etter dialog med forslagsstiller at 
rekkefølgebestemmelsen skulle endres til 3,5 mill. tonn. Komite for plan og samfunn endret dette til 
3 mill tonn, jf. kap. 2.2.  

Det ble i kommunens behandling også gitt bestemmelse om at det skal opparbeides/ferdigstilles 
gang- og sykkelveg langs fv. 72 på strekningen fra Valstad til kryss med Sundbyvegen/ 
Skjørdalsskardet før transportvolum overstiger 2,5 millioner tonn kalkstein per år.  

SINTEF har utredet konsekvenser av kalktransporten i rapporten «Transportløsninger mellom 
Tromsdalen og Verdal havn» (SBF2016A0092, 2016-08-31). Rapporten omfatter analyser og 
vurderinger av kalktransportens innvirkning på transportøkonomi, vegslitasje, støvplager, støyforhold 
(sammen med COWI AS), miljø og klimagassutslipp, ulykkesrisiko og utrygghet. 

Mesteparten av kalken som tas ut i Tromsdalen blir transportert med spesialbygde vogntog med 
totalvekt på 70 tonn langs offentlig veg til Verdal havn/Ørin for utskiping. Denne transporten går for 
det meste langs fv. 72. Mindre kvanta transporteres dessuten til Hylla. 
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Figur 6-15: Dagens kalktransport fra Tromsdalen til Verdal havn/Ørin og Hylla. E6 er rød og fylkesvegene er grønne.  

Verdalskalk har siden 2003 hatt dispensasjon for økt totalvekt på 70 tonn for vogntog. Dersom 70 
tonns dispensasjonen ikke videreføres, vil kalktransporten måtte foregå med biler med en totalvekt 
på 50 tonn. Det betyr en økning på ca. 50 % økning av antall turer i forhold til dagens situasjon. Sintef 
har utredet konsekvensene ved ulike alternativer for totalvekt på vogntog, og oppsummerer å gå ned 
til totalvekt 50 tonn igjen vil innebære en vesentlig økning av ulempene som forårsakes av 
kalktransporten. Sintef har også utredet konsekvensene av å øke totalvekt til 80 tonn. Verdalskalk 
har søkt om å få teste en slik økning, men har foreløpig ikke fått tillatelse til dette. I videre 
beskrivelse av virkninger av planen forutsettes at dispensasjonen for totalvekt på 70 tonn forlenges. 

Trafikkmengde 

I 2015 ble det tatt ut 1,5 mill. tonn kalkstein. Verdalskalk har i dag utslippstillatelse for produksjon av 
2 tonn kalkstein og søkte i november 2016 om å få øke produksjonen til 4 mill. tonn per år. Forutsatt 
at dispensasjon for økt totalvekt for vogntog forlenges, vil en kalksteinsproduksjon på 2 mill. tonn per 
år i årsdøgntrafikk (ÅDT) utgjøre ca. 230 lange/tunge kjøretøyer. En produksjon på 4 mill. tonn per år 
vil i ÅDT utgjøre ca. 460 lange/tunge kjøretøyer. 

Tabellen under viser trafikkmengde for de mest aktuelle vegstrekningene i 2015 basert på Statens 
vegvesen trafikktall korrigert med kalktransport og trafikkmengde ved årlig uttak på 2 og 4 mill. tonn 
kalkstein. 
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Vegstrekning ÅDT lette 
kjøretøy 

ÅDT lange 
kjøretøy eks 
kalkbiler 

ÅDT kalkbiler 
70 tonn 
totalvekt uttak 
2 mill. tonn/år 

ÅDT kalkbiler 
50 tonn 
totalvekt uttak 
2 mill. tonn/år 

ÅDT kalkbiler 
70 tonn 
Kalkbiler uttak 
4 mill. tonn/år 

ÅDT kalkbiler 
50 tonn 
totalvekt uttak 
4 mill. tonn/år 

Fv. 155 Tromsdalen 175 0 232 344 464 689 

Fv. 72 Lysthaugen 2173 402 232 344 464 689 

Fv. 72 Valstad 2486 399 232 344 464 689 

Fv. 72 Kjæran 5985 280 110 163 220 326 

Fv. 72 Stamphusmyra x E6 10096 1502 122 181 244 362 

Tabell 6-16: Trafikkmengde for aktuelle vegstrekninger i 2015 basert på Statens vegvesen trafikktall korrigert med 
kalktransport og trafikkmengde ved årlig uttak på 2 og 4 mill. tonn kalkstein og totalvekt 50 og 70 tonn. 

Dagens kalktransport utgjør en forholdsvis liten andel av den samlede trafikken på de fleste av de 
aktuelle vegstrekningene. Med et uttak på 2 mill. tonn vil trafikken på fv. 72 omfatte ca. 230 kalkbiler 
pr døgn (sum begge retninger) som kommer i tillegg til ca. 400 andre lange/tunge kjøretøyer samt ca. 
2 200 lette kjøretøyer. Støy- og støvplager samt utrygghet oppleves som en belastning av en del 
beboere og folk som ferdes langs fv. 72. Med en økning i årlig uttak til 4 mill. tonn vil antallet 
kalkbiler på fv. 72 bli omtrent det samme som andre lange/tunge kjøretøy på denne vegen. De 
offisielle trafikkprognosene tilsier også en generell trafikkøkning på vegen i årene fremover. 
Økningen både i den generelle trafikken og av kalktransporten vil bety økning både i 
klimagassutslipp, støyulemper, ulykkesrisiko og vegslitasje. 

Vegslitasje 

Tillatt aksellast har lite å si for vegslitasjen, men vegbelastningen øker med mengden kalkstein som 
skal transporteres. En dobling av kalksteinstransporten vil føre til at det må legges nytt dekke oftere 
enn før. Dette er en kostnad som påhviler vegeier ved transport på offentlig veg. 

Støv 

Støv på og langs vegen hvor kalktransporten foregår, kan stamme fra både kalkbilene, fra 
piggdekkslitasje og fra nedknust strøsand. Støvproblematikk knyttet til kalktransporten omfatter i 
stor grad støv som bilene drar med seg ut fra bruddet i Tromsdalen, støv fra lassene for de bilene 
som ikke har kapell samt støv fra vegbanen som virvles opp, for eksempel nedknust strøsand.  

Verdalskalk gjennomfører flere tiltak for å redusere støv fra kalkbilene. Dette omfatter spyling av 
kjøretøyer og lass, gjennomføring av kosting, salting og spyling samt tildekking av lass/bruk av kapell. 
Tiltak som omfatter bruk av vann er mindre egnet vinterstid, men dette kan kompenseres med økt 
kosting på de aktuelle strekningene.  

I hovedsak vil støvproblematikken avhenge av antall biler. Selv om det settes inn ytterligere tiltak for 
å begrense støvplagene, er det neppe til å unngå at det kan bli noen støvproblemer på tørre dager.  

Klimagassutslipp 

Tillatt totalvekt på vogntogene vil ha stor betydning for CO2-utslippet. CO2-utslippet per tonn 
produsert kalk vil reduseres ved økt totalvekt på vogntogene. SINTEF har beregnet det totale CO2-
utslippet med dagens transportløsning til 2570 tonn for en kalksteinsproduksjon på 2 mill. tonn. 
Dersom kalksteinproduksjonen økes til 4 mill. tonn vil det totale CO2-utslippet øke til 5 120 tonn. 

Støy 

Dagens utslippstillatelse etter forurensningsloven gjelder for et kalksteinsuttak i Tromsdalen på inntil 
2 mill. tonn pr. år. En økning av produksjonen utover dette nivået vil kreve en ny utslippstillatelse. 
Søknader om utslippstillatelse etter forurensningsloven behandles av fylkesmannens 
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miljøvernavdeling. Etter forurensningslovens forskrifter er det "anleggseier", i dette tilfelle 
fylkeskommunen som vegeier, som er ansvarlig for vurdering av tiltak langs fylkesveg. For SINTEF 
fremstår det som uklart hvordan ansvar og oppgavefordelingen er mellom fylkesmannen, 
fylkeskommunen, kommunen og transportutøvere med hensyn til utrednings- og tiltaksplikt for å 
begrense ulempene av lovlig transport på offentlig veg. SINTEF kjenner ikke til eksempler andre 
steder på at en transportutøver har påtatt seg ansvaret i slike sammenhenger. 

For å unngå forsinkelser i prosessen har Verdalskalk og Norcem som transportutøver, funnet det 
hensiktsmessig å sørge for nødvendige utredninger for å klarlegge konsekvensene av 
kalktransporten, herunder støybelastningen for de utsatte boligene langs fv. 72. Tabellen under viser 
støybelastning for antall boliger, med og uten kalkbiler med variasjon for tillatt totalvekt 70-50 tonn. 

Støynivå dB (Lden) Uten kalkbiler Med kalkbiler 
2 mill. tonn/år 

Med kalkbiler 
4 mill. tonn/år 

55-60 Lden 132 135-146 155-158 

60-65 Lden 79 79-83 87-97 

65-70 Lden 34 40-42 46-52 

70 Lden 1 2 5-7 

Tabell 6-17: Støybelastning med og uten kalkbiler. Antall boliger i hver gruppe varierer med tillatt totalvekt for kalkbilene 
70 - 50 tonn.   

Støyberegningene viser at to boliger ved fv. 72 har et utendørs støynivå over 70 dB med dagens 
trafikk på vegen. For en av disse boligene ville dette støynivået være overskredet selv uten 
kalktransport på vegen. Med en kalksteinsproduksjon på opp mot 4 mill. tonn i året, vil ytterligere tre 
til fem boliger få et støynivå over 70 dB. Seks av disse boligene ligger i Lysthaugen og en ligger ved 
Stamphusmyra.  

Ulykkesrisiko 

All transport på offentlig veg innebærer en viss risiko for andre trafikanter og ulemper for dem som 
bor og oppholder seg langs vegen. I fireårsperioden 2011-2014 har politiet registrert 20 ulykker med 
personskade i det vegnettet som blir benyttet, eller kan komme til å bli benyttet av kalkbilene. De 
politiregistrerte personskadeulykkene resulterte i tre dødsfall, en alvorlig personskade og 29 tilfeller 
av lettere personskade. 12 av de 20 personskadeulykkene inntraff på E6 der det også er størst trafikk. 
På fv. 72 ble det registrert 5 ulykker med personskade i årene 2011-2014. Ulykkesrisikoen varierer 
litt, men det synes ikke å være noen spesielt ulykkesbelastede vegstrekninger. 

Kalktransporten bidrar til denne risikoen og disse ulempene på samme måte som annen trafikk. 
SINTEF har beregnet at man kan forvente at kalkbilene er involvert i 0,25 personskadeulykker per år, 
eller i en personskadeulykke hvert fjerde år, ved en kalksteinsproduksjon på 2 mill. tonn per år. 
Verdalskalks transportpolicy tyder imidlertid på at den risikoen som følger med kalkbilene i alle fall 
ikke er større enn den risikoen som følger med andre kjøretøyer på vegnettet. I henhold til 
Verdalskalks egen hendelseslogg har kalkbilene vært involvert i færre personskadeulykker enn det 
beregningen skulle tilsi. 

Basert på registrert og forventet ulykkesrisiko på de enkelte vegstrekningene har SINTEF beregnet 
antallet personskadeulykker som kan forventes for et tidsperspektiv på ti år. Selv uten kalktransport 
viser beregningene at antallet personskadeulykker vil øke noe fra 8,66 ulykker/år til 8,85 ulykker/år. 
Ved en økning av kalkproduksjonen til 4 mill. tonn i året og med en totalvekt for vogntog på 70 tonn 
som i dag, er ulykkesrisikoen for kalkbilene beregnet til å være ca. 0,6 ulykker/år. 



Reguleringsplan for Tromsdalen kalkbrudd, Verdal multiconsult.no 
Planbeskrivelse 6 Virkninger / konsekvenser av planforslaget 

 

416993-PLAN-PBL-105_rev02 Planforslag til høring og offentlig ettersyn - PS 050/18 den 22.05.18 SIDE 44/68 

Utrygghetsfølelse 

Utrygghet kan oppleves både av dem som ferdes på eller langs en trafikkert veg og av dem som vet 
at familiemedlemmer eller andre ferdes der. Det er særlig forholdene på fv. 72 mellom Lysthaugen 
og Valstad som er relevant i tilknytning til kalktransporten fra Tromsdalen. En gang/sykkelveg langs 
denne vegstrekningen ville redusere engstelse og utrygghetsfølelse. Spørsmålet blir om ferdselen av 
gående og syklende, med en utbygd gang/sykkelveg, forventes å bli så stor at bygging av en 
gang/sykkelveg kommer høyt nok opp på Fylkeskommunens prioriteringsliste. 

Samlet vurdering og anbefaling 

Kalktransport, og annen transport, innebærer både ressursbruk og visse samfunnsmessige ulemper. 
Dagens kalktransport utgjør en forholdsvis liten andel av trafikken på de aktuelle vegstrekningene. 
SINTEFs vurdering er at det kan aksepteres en økning i kalkuttak og transport av kalkstein til 4 mill. 
tonn på de aktuelle vegstrekningene uten at dette medfører uakseptabel negativ påvirkning 
samfunnsøkonomisk eller miljømessig. 

Returkjøring på alternativ rute vest for Kvinnfjellet vil halvere antall kalkbiler på fv. 72, og dermed 
begrense støyproblemer og andre ulemper langs fv. 72, men ellers er det ingen gevinster å hente ved 
returkjøring på alternativ rute. Det er derfor ikke anbefalt å legge returkjøring til alternativ rute. 

SINTEF anbefaler at det gjennomføres tiltak for å begrense ulempene av kalktransporten langs fv. 72 
både med generelle tiltak og med mer spesifikke tiltak der ulempene er særlig store.  

Ved ytterligere økning i uttak av kalkstein bør det etableres logistikkløsninger som ikke belaster det 
offentlige vegnettet.  

6.9 Samfunnsnytte 
Utnyttelsen av kalkforekomsten i Tromsdalen er i tråd med nasjonale og lokale målsetninger om 
utviklingen i mineralnæringen. Stort sett alt vi omgir oss med i hverdagen er enten lagd av, eller 
bearbeidet ved hjelp av mineraler. Kalkstein inngår i en rekke produkter og verdikjeder som påvirker 
oss daglig. Kalkstein fra Tromsdalen brukes blant annet til: 
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6.10 Gjennomføring 
Verdalskalk ønsker å inngå frivillige avtaler med berørte grunneiere og er i dialog med disse om 
avtaler. Det er inngått avtale med eieren av Tromsdalsgården. Det tas sikte på å ferdigstille prosessen 
med øvrige grunneiere så raskt som mulig. 

Tabellen under viser antall m2 areal for ulike eiendommer som er avsatt til ulike formål i 
reguleringsplanen. 

 Område 254/1 254/1/1 254/1-2 254/3 254/3/1 254/4 254/7 254/8 295/1 295/1/1 516/1 

BRU1   9 665 29604 32 428 180 590     242 798 23 161 38 852   

BRU2       203 517       50094 300 981 32 150   

BRU3 2 968     373 731 20980           17 729 

BRU4     11114 226 853             4050 

BRU5     187 042 59 229   76 486 1 005       4906 

BRU6     46 427 14 865       12 324       

BRU7   472 50 499               855 

BAB1                 388 451     

BAB2 4 843     18 959               

BAB3       7 375             4 867 

BAB4 8 667     2 668   15 954           

GV1                 20 431     

GV2       18 291   6 638     15 468     

GV3       18 105               

Sum areal 81 050 79 521 258 804 1 963 148 201 570 130 353 1 005 305 216 1 290 080 71 821 39 286 

BRU 7        480 255         557 551     

Tabell 6-19: Oversikt over antall m2 for eiendommer i planområdet som er avsatt til ulike formål. 
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7 Risiko og sårbarhet 
Risiko og sårbarhetsanalyse er gjennomført ut fra sjekkliste som er vist til slutt i kapitlet. Det vises 
også til ROS-analyse for KDP. Sårbarhetstema som er utredet i konsekvensutredning til KDP eller som 
er beskrevet under virkninger for miljø og samfunn er ikke vurdert på nytt i ROS-analysen.  

Området fremstår innen de fleste faretemaer som lite sårbart. Det ble identifisert noe forhøyet risiko 
knyttet til flom og erosjon, risikofylt industri, forurensning ved utslipp til vann, støy, støv, fallfare ved 
bruddkanter og opphold i Kvernhusbekkgrottene. Disse risikoforholdene samt risikoforhold der det 
er krav om utredninger i bestemmelsens til KDP, er beskrevet og vurdert nærmere under. 

7.1 Masseras/ -skred, geoteknisk vurdering 
Det er foretatt en gjennomgang av foreliggende planer og informasjon om grunnforholdene basert 
på løsmassekart. 

Planområdet ligger i all hovedsak over marin grense. Iht. løsmassekart fra NGU (utsnitt under) består 
løsmassene hovedsakelig av morenemasser med varierende mektighet over berg, med enkelte 
partier med breelvavsetninger. I østre del av planområdet er det partier med torv og myr. 

Basert på foreliggende grunnlag påregnes det ikke geotekniske problemer som kan true 
gjennomførbarheten knyttet til vegbygging og etablering av deponi, da det forventes gode 
grunnforhold i området. Det vurderes at det ikke er nødvendig med grunnundersøkelser i forbindelse 
med regulering av området. Før deponering igangsettes bør det undersøkes om grunnforholdene er 
som angitt i løsmassekartene. Mektigheten av myrmassene i østre del av planområdet bør også 
avklares da den kan gi føringer for rekkefølge for oppfylling og høyde på de ulike fyllingstrinnene. 
Intern fyllingsstabilitet i deponiet må også vurderes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7-1: Løsmassekart (www.ngu.no)  
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7.2 Flom og erosjon 
Når bruddet utvides, blir det nye og større åpne flater, som kan gi endrede avrenningsforhold og økt 
flomfare. Kommunedelplanen har bestemmelse som krever at dette skaI vurderes i 
reguleringsplanarbeidet. Endringer i avrenningsforhold er utredet i emnerapport Hydrologi og 
hydrogeologi (416993-RIEn-RAP-016_rev02 Hydrologi og hydrogeologi). Rapporten oppsummeres 
som følger:  

Endringene økningen av steinbruddet medfører på vannføringen i elva nedstrøms steinbruddet har 
følgende årsaker: 
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Avrenning fra deponiområdet 

Deponiområdet heller ned mot Kvernhusbekken og er planlagt for deponering av rene masser. 
Påvirkning fra deponerte masser vil dermed være begrenset til naturlig innhold i massene. Det 
anbefales at det etableres avskjærende grøfter/drenering slik at vann ikke renner inn i 
deponiområdet og sedimentasjonsgrøft med kalkstein nedstrøms for å hindre spredning av 
suspendert stoff/partikkeltilførsel og jernholdig vann fra deponiområdet. Når tiltakene innføres, 
vurderes risikoen for påvirkning av resipientene å være liten.  

For å dokumentere at Kvernhusbekken ikke påvirkes negativt av deponiområdet, kan det være 
aktuelt med prøvetaking og kjemiske analyser av bekken. Dette innarbeides i det eksisterende 
miljøoppfølgingsprogrammet. I utgangspunktet vil et prøvepunkt nedstrøms deponiområdet være 
tilstrekkelig, så fremt prøvetakingen settes i gang i god tid før deponeringen starter og man får et 
godt grunnlag som viser dagens situasjon i bekken.  

Utslipp fra bolig- og fritidsbebyggelse 

Det må søkes om utslippstillatelse for ny bebyggelse. Utslipp fra ev. ny bebyggelse løses som 
separate anlegg.  

7.4 Forurensning - støy 
Grenseverdier for støy fra virksomhet i kalkbruddet fastsettes av Fylkesmannen gjennom 
utslippstillatelsen.  

Støyberegninger for kalkbruddet er utført av Multiconsult i notat 416993-RIA-RAP-017. Det er 
beregnet støysonekart og vurdert støybelastning for eksisterende fritidsbolig og ev. ny bebyggelse 
sør for kalkbruddet. Beregnede verdier for støy er vurdert opp mot grenseverdier gitt i 
konsesjonsvilkår for støy fra bedriften (Klima og forurensningsdirektoratet, KLIF og støyutredning og 
rapport Verdalskalk, Tromsdalen RAP-RE-RIA-001, Reinertsen, 2.7.12). 

Beregning av støysonekart i 1,5 og 4 meters høyde viser at fritidsbolig på gnr./bnr./fnr. 254/1/4 og 
ev. ny bebyggelse i LNFR-område for spredt bolig- og fritidsbebyggelse sør for kalkbruddet vil ligge 
utenfor gul sone, forutsatt at det er etablert en 6,5 m høy støyvoll langs bruddkant i sør. Støyvollen 
er dimensjonert for verst tenkelige tilfelle, og vil derfor kunne gi et tilfredsstillende nivå for 
bebyggelsen i området i hele bruddets levetid. 

Hvor langt sør bruddgrensen kan flyttes før det opparbeides voll, uten å overskride grenseverdien, er 
også utredet. Det er gitt bestemmelse om at voll må være opparbeidet før avdekking av masser og 
drift kan settes i verk innenfor området hvor grenseverdien blir overskredet uten voll. 

7.5 Forurensning – luft 
Trafikkmengden i Tromsdalen er ikke stor nok til at luftforurensning fra vegtrafikk, særlig svevestøv 
og nitrogenoksid skaper miljømessige utfordringer.  

Det dominerende støvutslippet er fra kalkbruddet og regnes som et industriutslipp. Grenseverdier 
settes i utslippstillatelse. Kalksteinen i Tromsdalen en svært ren og innholdet av helseskadelige 
mineraler er fraværende eller lavt. Knusing og sortering av kalkstein skjer i innebygde anlegg slik at 
støvutslippet fra disse er relativt lavt. Det er også blant annet etablert systemer for fukting av 
lagringshauger og veger med vann for å hindre støvflukt. For 2015 har Verdalskalk målt 
gjennomsnittlig støvnedfall hos nærmeste nabo til 0,30 g/m2/30 dager, noe som er godt under 
grenseverdien på 5 g/m2/30 dager. Det ble ikke registrert overskridelser av grenseverdien for noen 
enkel måned. 
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7.6 Bruddkanter 
Det kan være fare for at folk eller dyr faller utfor bruddkanter. Driftsplan vil ivareta sikring av 
bruddkanter og deponiområde, både under drift og ved avslutning.  

I dag er det anlagt en ca. 2 m høy jordvoll mellom fv. 155 og bruddet. Hovedhensikten med denne er 
å danne en tydelig barriere mellom vegen og bruddet. Det er i tillegg satt opp et drøyt 1 m høyt 
flettverksgjerde på toppen av vollen. Hele bruddet er omgitt av gjerde eller adkomstvegene er stengt 
med bom eller store steiner. De delene av bruddet som grenser mot beiteområder, er gjerdet inn 
med flettverksgjerde som kontrolleres årlig og vedlikeholdes ved behov.  

Det legges opp til å etablere lignende skjermingsvoller rundt det fremtidige bruddet også. Det er 
ønskelig å legge opp slike voller rundt hele bruddet som et ledd i arbeidet med jordavdekkingen. 
Hensikten er både å skjerme for innsyn og å skape en barriere for å forhindre at folk uforvarende 
kommer inn i bruddområdet i fremtiden. I driftsfasen vil det være gjerder på eller ved 
skjermingsvollen. I tillegg vil skilting og bommer på atkomstvegene til bruddet ivareta sikkerheten. 
Ved avslutning av bruddet vil terrengutforming, utslaking av bruddkanter, gjerder og skilting ivareta 
sikkerhet mot fallfare. 

7.7 Kvernhusbekkgrottene 
Rystelser ved sprenging kan være farlig for folk som oppholder seg i Kverhusbekkgrottene. Det er gitt 
bestemmelse til planen som krever at det skal etableres et varslingssystem om sprengning ved 
parkeringsplass som blant annet brukes ved besøk i Kvernhusbekkgrottene, før utvidelse av bruddet 
tillates mot nord. 

7.8 ROS-analyse 
Hensikten med en ROS-analyse er å kartlegge, analysere og vurdere risiko og sårbarhet i forbindelse 
med tiltaket. Analysen har som mål å sikre at forhold som kan medføre alvorlige konsekvenser skade 
på mennesker, miljø, økonomiske verdier eller samfunnsfunksjoner klargjøres i plansaken, slik at 
omfang og skader av uønskede hendelser reduseres. ROS-analysen identifiserer hvordan prosjektet 
eventuelt bør endres for å redusere risikoen til et akseptabelt nivå, og danner grunnlag for de valgte 
løsningene og avbøtende tiltakene som inngår i reguleringsplanen. 

Vi forutsetter at planlegging og prosjektering av tiltaket gjøres i henhold til gjeldende lover og 
forskrifter, også utover plan- og bygningslovgivningen. Sårbarhetstema som er utredet i 
konsekvensutredning til KDP eller som er beskrevet under virkninger for miljø og samfunn er ikke 
vurdert på nytt i ROS-analysen. 

Vurdering av sannsynligheten for at en uønsket hendelse skal inntreffe bygger på kjennskap til lokale 
forhold, erfaringer, statistikk og annen relevant informasjon. I denne ROS-analysen er det benyttet 
klassifisering som vist i DSBs veileder. Vurdering av sannsynlighet for uønskede hendelser er 
klassifisert i:   

Begrep Frekvens Vekt 

Lite sannsynlig Hendelsen er ikke kjent fra tilsvarende situasjoner eller forhold, men det 
er en teoretisk sjanse, sjeldnere enn hvert 50. år 1 

Mindre sannsynlig Hendelsen kan skje, mellom én gang hvert 10. år og én gang hvert 50. år 2 

Sannsynlig Hendelsen kan skje av og til, mulig periodisk hendelse, mellom én gang 
hvert år og én gang hvert 10. år  3 

Meget sannsynlig Hendelsen kan skje regelmessig, forholdet er kontinuerlig tilstede, mer 
enn én gang hvert år 4 

Tabell 7-2: Beskrivelse av sannsynlighet for at en uønsket hendelse skal inntreffe. 
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Vurdering av uønskede hendelsers alvorlighetsgrad (konsekvens) er klassifisert som:  

Begrep Vekt Konsekvens 

Ufarlig 1 
Ingen personskader eller miljøskader. Systemer settes midlertidig ut av drift. 
Ingen direkte skader, kun mindre forsinkelser, ikke behov for 
reservesystemer.  

Mindre alvorlig 2 
Få eller små personskader. Mindre miljøskader. Systemer settes midlertidig 
ut av drift. Kan føre til skader dersom det ikke finnes reservesystemer/ 
alternativer.  

Alvorlig 3 Få, men alvorlige personskader. Omfattende miljøskader. Driftsstans i flere 
døgn, f. eks. ledningsbrudd i grunn og luft. 

Svært alvorlig  4 

Døde personer eller mange alvorlig skadde. Alvorlige og langvarige 
miljøskader. System settes ut av drift for lengre tid. Andre avhengige 
systemer rammes midlertidig. Kombinasjon av flere viktige funksjoner ute av 
drift. 

Tabell 7-3: Beskrivelse av forventet konsekvens/skadeomfang av en hendelse. 

Sannsynlighet og konsekvens av ulike hendelser gir til sammen et uttrykk for risikoen som en 
hendelse representerer. Vurderingene av sannsynlighet og konsekvens er sammenstilt i en 
risikomatrise, hvor farge angir risiko av uønsket hendelse. Hendelser som kommer opp i øvre høyre 
del i risikomatrisen (rødt område) har store konsekvenser og stor sannsynlighet, mens hendelser i 
nedre venstre del (grønt område) er mindre farlige og lite sannsynlige. 

 
Konsekvens 

Sannsynlighet 
Ufarlig Mindre alvorlig Alvorlig Svært alvorlig 

Meget sannsynlig 4 8 12 16 
Sannsynlig 3 6 9 12 
Mindre sannsynlig 2 4 6 8 
Lite sannsynlig 1 2 3 4 

Tabell 7-4: Samlet risikovurdering. 
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2 Masseras/-skred Ja 1 3 3 Mesteparten av planområdet ligger over marin grense, 
med unntak av et kort parti der ny trase for fv. 155 tar av 
fra eksisterende veg i nordre del av planområdet. Iht. 
kvartærgeologisk kart består løsmassene hovedsakelig av 
morenemasser med varierende mektighet, med enkelte 
partier med breelvavsetning. I østre del av planområdet er 
det partier med myr og torv. 

3 Flom/flomskred Ja 1 3 3 Nye store åpne flater kan gi endrede avrenningsforhold og 
økt flomfare. Endringene økningen av steinbruddet kan 
medføre endringer på vannføringen i elva nedstrøms 
steinbruddet. Hurtigere avrenning på grunn av økt andel 
tette flater vurderes å medføre små og ubetydelige 
økninger i flomstørrelser. 
NVE atlas viser aktsomhet for flom langs Tromsdalselva. 
Aktsomhetsområdet er grovt generert. Nytt LNFR-område 
for spredt bebyggelse ligger nord for og høgere i terrenget 
enn eksisterende veg, og vurderes å ligge utenfor 
aktsomhetsområdet for flom. 

4 Radongass Nei    Det er kalkstein i grunnen, ikke alunskifer. 
5 Skog-/lyngbrann Ja 1 3 3 Det aktuelle planområdet inneholder mye skog der det i 

dag ikke er utviklet kalkbrudd. Det gjør også området 
rundt, og skogen er i noen områder svært tett. En brann 
ved anlegget kan derfor utvikle seg til å bli en skogbrann. 
Området vurderes som moderat sårbart for skogbrann.  

6 Flodbølger Nei    Området ligger ikke sjønært. 
7 Stormflo og havnivåstigning Nei    Området ligger ikke sjønært. 
Vær, vindeksponering. Er område spesielt: 
8 Vindutsatt Nei    Området er ikke særlig utsatt for sterk vind. 
9 Nedbørsutsatt Nei    Området er ikke særlig utsatt for ekstrem nedbør. 
Menneskeskapte forhold 
Strategiske områder og funksjoner. Kan planen/tiltaket få konsekvenser for: 
16 Veg, bru, knutepunkt Nei    Planområdet vurderes ikke å ha strategisk beliggenhet. 
17 Havn, kaianlegg Nei     
18 Sykehus/-hjem, kirke Nei     
19 Brann/politi/sivilforsvar Nei     
20 Kraftforsyning Nei     
21 Vannforsyning Ja 2 2 4 Det er ikke offentlig vann og kloakk i området. Drikkevann 

hentes fra private brønner og Trongdøla. 
Drift av kalkbrudd medfører hovedsakelig utslipp av 
nitrogen, magnesium, kalsium og suspendert stoff. 
Nitrogen er rester etter eksplosiver, mens de andre tre 
stammer fra knusing og avrenning fra knust stein. Det tas 
vannprøver i Trongdøla og Tromsdalselva hver måned. 
Prøvene viser at avrenning fra kalkbruddet ikke har noen 
betydelig innvirkning på vannkvaliteten. Det forventes at 
utvidelse av bruddet vil føre til noe økt utslipp. Det 
forutsettes at prøvetakingen fortsetter. 

22 Forsvarsområde Nei     
23 Tilfluktsrom Nei     
Forurensningskilder. Berøres planområdet av eller medfører planen/tiltaket: 
24 Fare for akutt forurensning Ja 2 3 6 Deponiområdet er for avdekningsmasser, som er rene 

masser. Virksomheten ved kalkbruddet benytter 
kjemikalier, diesel og olje i små mengder samt eksplosiver. 
Disse stoffene kan medføre akutt forurensning dersom det 
skjer en uønsket hendelse i form av utslipp eller brann på 
anlegget. 
Kjemikalier og farlige stoffer oppbevares på en sikker 
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måte, noe som sterkt reduserer sannsynligheten for en 
uønsket hendelse som fører til akutt forurensning. 
Sannsynligheten vurderes som liten. 
En hendelse som fører til akutt forurensning kan gi 
konsekvenser for liv og helse dersom det renner ut i 
Trongdøla som er drikkevannskilde og inn i 
grunnvannsstrømmen og til private brønner. Man vil 
imidlertid trolig ha tid til å varsle brukerne av disse 
kildene. Unntaket er dersom det er lekkasje som ikke er 
oppdaget på anlegget. Det vurderes som lite sannsynlig at 
en slik situasjon vil bli så omfattende at den gir 
konsekvenser for liv og helse. Bunnen av bruddet vil også 
ligge lavere enn elv, noe som medfører mulighet til å rense 
eventuelt forurenset vann før det slippes ut i elva. 
Konsekvensene for liv og helse vurderes som små. 
I dagens kalkbrudd vil en hendelse med akutt forurensning 
kun gi lokale miljømessige konsekvenser på kalkbruddet. 
Når bruddet utvides vil det komme nærmere elvene. Det 
vil være en buffersone på minst 100 meter mellom 
bruddet og elvene i området. Konsekvensen for miljø 
vurderes som opp til middels. En hendelse hvor kalken 
forurenses kan føre til små til middels materielle 
konsekvenser. Det forutsettes at kjemikalier, drivstoff, 
sprengstoff mv. brukes og oppbevares forskriftsmessig. 
Risiko vurderes ikke å kreve avbøtende tiltak i 
reguleringsplanen. 

25 Forurenset grunn Nei     
26 Avfallsbehandling Nei     
27 Høyspentlinje  

(em stråling) 
Ja 2 2 4 Det går en høyspentlinje gjennom planområdet, denne er 

forutsatt fjernet og lagt i jordkabel. Dagens brudd ligger så 
langt fra linjen at det ikke er elektromagnetisk stråling 
innenfor området.  

28 Støy og støv fra trafikk Nei    Innenfor planområdet berøres ikke støyfølsom bebyggelse 
av støv eller støy fra trafikk. Støy og støv forårsaket av 
virksomheten utenfor planområdet håndteres i 
utslippstillatelsen. 

29 Støy og støv fra andre kilder Ja 3 3 9 Det kan være støv fra uttak og produksjon i bruddet. 
Fritidsbolig sør for dagbruddsområdet kan være utsatt for 
støy fra virksomhet i bruddet. Det vises til kap. 7.3 og 7.4. 

30 Risikofylt industri mm 
(kjemikalier/eksplosiver osv) 

Ja 2 3 6 Det brukes og lagres sprengstoff i området. Sprengstoffet 
lagres i godkjent sikker container, med gjerde rundt. Det 
kan likevel være personer som arbeider i nærheten av 
lager ved en eventuell eksplosjon. I tillegg transporteres 
eksplosiver og brannfarlige stoffer på anlegget, og det 
oppbevares diesel i tank. Det er lite ferdsel på området, 
annet enn de som arbeider i kalkbruddet. Konsekvensene 
for liv og helse vurderes opp til stor. 
En brann eller eksplosjon ved kalkbruddet vil kun gi lokale 
miljøskader, og konsekvensene vurderes som små. 
Det ligger lite bebyggelse i området rundt kalkbruddet, så 
en brann/eksplosjon på anlegget vil trolig kun gi middels 
materielle konsekvenser for kalkbruddet i form av skader 
på anlegg og midlertidig driftsstans. 
Det forutsettes at kjemikalier, drivstoff, sprengstoff mv. 
brukes og oppbevares forskriftsmessig. Risiko vurderes 
ikke å kreve avbøtende tiltak i reguleringsplanen. 
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31 Forurensning i sjø Nei     
32 Oljekatastrofeområde Nei     
Transport. Er det risiko for: 
33 Ulykke med farlig gods Ja 1 3 3 Kalkbruddet får eksplosiver fraktet til anlegget. 

Mesteparten av sprengstoffet som brukes er ikke 
eksplosivt før det blandes i kalkbruddet og pumpes ned i 
borehullene. Alt sprengstoff håndteres og transporteres 
forskriftsmessig. 

34 Vær/føre begrenser 
tilgjengelighet til området 

Nei     

Trafikksikkerhet 
35 Ulykke i av-/påkjørsler Ja 2 2 4 Planområdet ligger i enden av fv. 155. Gjennomsnittlig 

trafikk på fv. 155 Tromsdalsvegen pr. døgn, i planområdet, 
(ÅDT) er 250. Mesteparten av trafikken er tilknyttet 
virksomheten i kalkbruddet. Det er ikke registrert noen 
ulykker på vegen i planområdet. 
(www.vegvesen.no/vegkart). Siktforholdene i kryss og 
avkjøringer er ivaretatt ved at det er regulert frisiktsoner. 
Forhold knyttet til vegnett utenfor planområdet 
forutsettes behandlet i utslippstillatelsen. 

36 Ulykke med 
gående/syklende 

Ja 1 3 3 

37 Ulykke ved 
anleggsgjennomføring 

Ja 1 3 3 

38 Andre ulykkespunkter Nei    

Ulykkes beredskap. Har området: 
39 Tilstrekkelig slokkevanns-

forsyning? 
Ja     

40 God adkomst for 
utrykningskjøretøy? 

Ja      

Sabotasje og terrorhandlinger 
41 - er tiltaket i seg selv et 

sabotasje- /terrormål? 
Nei     

42 - er det potensielle 
sabotasje- /terrormål i 
nærheten? 

Nei     

Andre forhold: 
43 Regulerte vannmagasiner, 

med spesiell fare for usikker 
is, endr. i vannstand mm. 

Nei     

44 Naturlige terreng-
formasjoner som utgjør 
spesiell fare (stup etc.) 

Nei     

45 Gruver, åpne sjakter, 
steintipper etc. 

Ja 3 4 12 Tiltaket innebærer høye skråninger/bruddkanter. Uttaket 
må sikres med voll, gjerde og skilting for å redusere 
fallfare ved bruddkanten. Avslutning av bruddet skal sikre 
mot fallfare etter endt drift. 

46 Spesielle forhold ved 
utbygging/gjennomføring 

Ja 3 4 12 Rystelser ved sprenging kan være farlig for folk som 
oppholder seg i Kverhusbekkgrottene. Det er gitt 
bestemmelse til planen som krever at det skal etableres et 
varslingssystem om sprengning ved parkeringsplassen ved 
Kvernhusbekkgrottene, før utvidelse av bruddet tillates 
mot nord. 

Tabell 7-5: Sjekkliste ROS-analyse. Uønskede hendelser, virkninger og tiltak. 
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8 Forholdet til kommunedelplanen 
Tabellen under viser bestemmelser i kommunedelplanen som er vurdert å være relevante for denne 
reguleringsplanen, hvordan bestemmelsene er oppfylt eller ikke og ev. begrunnelse for at 
bestemmelser ikke er imøtekommet.  

Bestemmelse KDP Vurdering/behandling i reguleringsplan 
Plankrav (§ 11-9 nr. 1) 
2.1.2 I området avsatt til fremtidig 
råstoffutvinning skal det foreligge 
reguleringsplan med 
rekkefølgebestemmelse for når de ulike 
arealene innenfor formålsgrensen skal tas i 
bruk til råstoffutvinning, før tiltak etter PBL 
§ 1-6 igangsettes. 

Bakgrunnen for bestemmelsen i kommunedelplanen var blant 
annet å sikre lengst mulig drift av dyrkajorden og 
forutsigbarhet blant annet i forhold til landbruksdriften.  
Det vises til kap. 4.5. Best mulig utnyttelse av kalkressursen 
krever at aktuell kvalitet i bruddet må tas ut etter etterspørsel. 
Planen må derfor ha fleksibilitet slik at ressursen kan drives 
rasjonelt og bærekraftig. Samfunnsnytten ved best mulig 
utnytting av kalkressursen vurderes som høyere enn ved å 
kreve en drift av bruddet som bevarer landbruk i området 
lengst mulig. Det er derfor ikke foreslått rekkefølge-
bestemmelser for når de ulike arealene kan tas i bruk. 

2.1.3 I område avsatt til fremtidig 
råstoffutvinning skal det foreligge 
reguleringsplan med 
rekkefølgebestemmelse for når 
detaljregulering for transportband skaI 
igangsettes, før tiltak etter PBL § 1-6 
igangsettes. 

I konsekvensutredningen for KDP ble det utredet transport av 
inntil 4 mill. tonn kalk per år på offentlig vegnett. Igangsetting 
av detaljregulering av transportband vil ikke sikre andre 
transportløsninger. Bestemmelsen er foreslått imøtekommet 
med følgende krav, som er strengere enn bestemmelsen i KDP: 
«Logistikkløsninger for kalktransport ut fra Tromsdalen, som 
ikke belaster offentlig vegnett, skal være i drift før årlig 
kalkuttak over 4 mill. tonn tillates.» 

2.2 Rekkefølgekrav (§ 11-9 nr. 4) 
2.2.1 Ny veg merket framtidig skal 
ferdigstilles før bruk av eksisterende veg kan 
opphøre. 

Bestemmelsen er videreført i planforslaget. 

2.2.2 Evt. nødvendige avbøtende tiltak for a 
oppnå pkt. 2.3.1 (grenseverdier for støy) og 
2.3.2 (grenseverdier for støv) skaI etableres 
før avdekking av og drift i nye områder for 
råstoffutvinning iverksettes. 

Grenseverdier for støy og utslipp av støv settes i 
utslippstillatelsen. Det er en forutsetning for driften at disse 
følges. Støyberegninger for utvidelse av bruddet er utført. Det 
er regulert areal til støyvoll mot fritidsbolig sør for 
dagbruddsområdet og det er beregnet hvor langt bruddet kan 
utvides før denne må etableres. Som avbøtende tiltak for støv 
er voll langs fylkesvegen og hensynssoner grønnstruktur på 
nord-, øst- og sør-siden av bruddet videreført fra KDP. I tillegg 
er det foreslått regulert grønnstrukturområder- 
vegetasjonsbelte, hvor det skal anlegges skjermingsvoller.  

2.3 Miljøkvalitet (§ 11-9 nr. 6) 
2.3.1 Grenseverdier for støy slik de er 
fastsatt av forurensningsmyndigheten skaI 
overholdes. 

Støyutredning for bruddet er utført. Disse viser at 
grenseverdier for støy overholdes for støyfølsom bebyggelse 
som er berørt (fritidsbolig sør for bruddet) dersom det 
anlegges støyvoll. Det er gitt rekkefølgebestemmelse 
skjermingsvoll for fritidsbolig skal anlegges før bruddet kan 
utvides sørover.  
Planforslaget inneholder ikke andre bestemmelser om støy da 
utslippstillatelsen vil sette grenseverdier støy.  

2.3.2 Grenseverdier for støv slik de er 
fastsatt av forurensningsmyndigheten skaI 
overholdes. 

Planforslaget inneholder ikke bestemmelser om støv da 
utslippstillatelsen vil sette grenseverdier. 
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Bestemmelse KDP Vurdering/behandling i reguleringsplan 
2.3.3 Områder planlagt tatt i bruk til 
bergverksdrift skaI før drift igangsettes 
undersøkes med tanke karstforekomster og 
grotter. Dersom det avdekkes sedimentfylte 
grotter før eller under driften skal disse 
undersøkes og dokumenteres før de evt. 
ødelegges. 

Bestemmelsen er videreført i planforslaget. 

2.3.4 Der hvor driftsplanen sier det skal 
opprydding, istandsetting, tilbakeføring av 
avdekningsmasser og evt. tilsåing 
gjennomføres uten unødvendig opphold i tid. 

Det er krav om driftsplan i mineralloven. Bestemmelsen er 
videreført i planforslaget. 

2.3.5 Planlegging av bruddets utforming skaI 
sikre en tilstrekkelig fjellterskel/utløpsterskel 
som er solid nok til å holde på vanntrykket fra 
et evt. vannmagasin som kan dannes etter 
endt drift. Dersom et brudd ikke er mulig 
(f.eks. på grunn av fjellformasjoner, topografi 
eI. skaI dette beskrives nærmere i 
planbeskrivelsen til detaljregulering for 
bruddet). 

Bestemmelsen er imøtekommet ved at forholdet er beskrevet i 
planbeskrivelsen. Problemstillingen er i rapport 416993-RIEn-
RAP-016_rev02 Hydrologi og hydrogeologi, vurdert å være lite 
relevant på nåværende tidspunkt. Utfra den informasjonen 
som foreligger vil høyden på terskelen være uendret i forhold 
til dagens nivå. Terskelen i dag består av fjell og dette vil ha 
mer en nok styrke til motstå det ensidige vanntrykket som 
oppstår over vannivået nedstrøms ved en eventuell oppfylling 
til terskelnivå. Den konkrete utformingen av utløpet vil måtte 
prosjekteres før en oppfylling av bruddet etter driftsavslutning.  

2.4 Hensyn som skal tas til kulturmiljø (11-9 nr. 7) 
En tidsplan for når de ulike kulturminnene 
skal utgraves skal fastsettes i forbindelse med 
utarbeidelse av reguleringsplan for de ulike 
områdene. Utgravningene av samtlige 
dispenserte kulturminnelokaliteter må ut fra 
faglige hensyn gjennomføres i løpet av to 
utgravningssesonger. 

Reguleringsplanen har langt perspektiv, minst 100 år. 
Kulturminner som ligger i LNFR-områder skal bevares. 
Utgravninger av kulturminner innenfor bruddområdet krever 
store investeringer. Det vurderes derfor å være lite 
hensiktsmessig å utarbeide en tidsplan for utgraving av 
kulturminner. Undersøkelsene vil bli gjennomført i 2-4 etapper 
knyttet til inndeling av bruddområdet etter behov for 
undersøkelser og infrastruktur tiltak. Tiltakshaver vil inngå 
avtale om utgravninger i god tid før tiltak er aktuelt i de ulike 
områdene. 

Forholdet til automatisk fredete kulturminner 
i grunnen under gardsbygningene og på 
gardsplassen for gardstunet på Tromsdalen 
skal avklares i forbindelse med 
detaljregulering. Dispensasjonsbehandling for 
eventuelle automatisk fredete kulturminner 
innenfor dette området er ikke gitt gjennom 
kommunedelplanen. 

Riksantikvaren sier i brev datert 26.2.13 ang. tillatelse til 
inngrep i automatisk fredete kulturminner: «Riksantikvaren 
mener at det er en viss sjanse for at det kan ligge spor etter 
jernalderens gardsbebyggelse som vil være automatisk fredete 
kulturminner, under dagens gardstun i Tromsdalen. 
Riksantikvaren inkluderte derfor ikke gardstunet i 
dispensasjonsbehandlingen på kommunedelplannivå. For 
gardstunet må det utarbeides reguleringsplan og forholdet tiI 
automatisk fredete kulturminner må avklares på dette nivå. 
Riksantikvaren ser for seg at forholdet vii kunne avklares 
gjennom en arkeologisk overvåking av rivingsarbeidet med en 
påfølgende dispensasjon og utgravning, dersom det gjøres 
funn av automatisk fredete kulturminner her.» 
 
Gardstunet er ikke innløst, og kan ikke rives enda. 
Reguleringsplanen vil gi hjemmel for fradeling og ev. 
ekspropriasjon. Det foreslås at det legges et 
bestemmelsesområde (#10) for arealet som omfattes av 
gardstunet med følgende bestemmelse: «Forholdet til 
arkeologiske kulturminner må avklares gjennom arkeologisk 
overvåkning av rivingsarbeid. Dersom det finnes automatisk 
fredete kulturminner må det søkes om tillatelse til inngrep jf. 
kulturminnelovens §8.»  
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Bestemmelse KDP Vurdering/behandling i reguleringsplan 
2.5/2.6 Tiltak som skal sikres og overvåkningstiltak i tilknytning til videre reguleringsarbeid (§ 11-9 nr. 8) 
2.5.1 Det skal i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid innarbeides tiltak for å 
rense avrenning fra deponiområdet til 
Stamnmyra og Kvernhusbekken for å 
forhindre nedslamming og evt. kjemisk 
påvirkning. 

Bestemmelsen er imøtekommet. Ev. forurensning som følge av 
deponering av masser er vurdert i «Notat 416993-RIGm-NOT-
018 Vurdering av forurensning av vannforekomster». 
Anbefalinger i rapporten at det etableres en 
sedimentasjonsgrøft i nordenden av deponiområdet og 
avskjæringsgrøfter vest for deponiområdet, er videreført som 
bestemmelse om håndtering av avrenning.  

2.5.2 Det skaI i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid innarbeides/videreføres 
tiltak for å begrense avrenning fra 
bruddområdet til Trongdøla for å forhindre 
partikkelforurensning og kjemisk påvirkning 
av resipienten. 

Tiltak for å begrense avrenning fra bruddområdet til Trongdøla 
ivaretas gjennom utslippstillatelse og overvåkningsprogram. 

2.5.3 Det skaI i forbindelse med 
reguleringsplan gjøres en nærmere vurdering 
av endrede avrenningsforhold som følge av 
nye store åpne flater. 

Bestemmelsen er imøtekommet ved at endrede 
avrenningsforhold er utredet i rapporten «416993-RIEn-RAP-
016_rev02 Hydrologi og hydrogeologi». Denne konkluderer 
med at økt andel tette flater vil medføre små og ubetydelige 
økninger i flomstørrelser. De eneste skader som kan oppstå på 
grunn av endringer er litt økte erosjonsskader de nederste 500 
meter av Kvernhusbekken og i Trongdøla mellom steinbruddet 
og samløp med Inna. Det er lite sannsynlig, men hvis dette 
oppstår så bør man starte opp erosjonssikring på vanlig måte. 

2.5.4 Det skal i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid innarbeides/videreføres 
tiltak for å overvåke vannkvaliteten i 
Trongdøla og finne eventuelle 
miljøpåvirkninger i resipienten, samt egnede 
tiltak for å bøte på disse. 

Tiltak og ev. behov for avbøtende tiltak ivaretas gjennom 
utslippstillatelse og overvåkningsprogram.  
Notat 416993-RIGm-NOT-018 Vurdering av forurensning av 
vannforekomster 
 

2.5.5 Det skaI i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid utarbeides en detaljert 
tiltaksplan for tetting av evt. drenerende 
sprekker i området med underjordsdrift. 

Bestemmelsen er imøtekommet. Metoder er beskrevet i 
rapporten «416993-RIEn-RAP-016_rev02 Hydrologi og 
hydrogeologi».  

2.5.6 Det skaI i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid utarbeides en detaljert 
tiltaksplan for å forhindre avskjæring av 
mulige underjordiske vannførende ganger og 
behandling av eventuell vanninntrenging 
dersom slik avskjæring skjer. Tiltaksplanen 
skal omfatte vassdragene Tromsdalselva, 
Trongdøla og Kvernhusbekken og skal i 
geografisk utstrekning minimum omfatte: 
• En sone på 300 meter fra Tromsdalselva ved 
dagbruddsutvidelser mot vest. 
• En sone på 300 meter fra Kvernhusbekken 
ved dagbruddsutvidelser mot øst og nordøst 
• En sone på 500 meter fra Kvernhusbekken 
og Kvernhusbekkgrottesystemet ved 
dagbruddsutvidelse mot nord 
• En sone på 500 meter fra Tromsdalselva ved 
dagbruddsutvidelse mot sør. 
• En sone på 500 meter fra Tromsdalselva ved 
utvidelse av underjordsdrift mot sørøst. 

Hensikten bak bestemmelsen i KDP er å unngå å tømme elvene 
for vann.  
Ved gravearbeider for å bygge støyvoll ved fritidsbolig i sør vil 
en se hvor høyt det ligger fjell i området. Dersom fjellet ligger 
høyere enn elva, vil det ikke være fare for vanninntrenging. 
Dersom fjellet ligger lavere enn elva, vil en voll bli bygd tett for 
å hindre vanninntrenging eller det må settes det igjen fjell inne 
i bruddet.  
I dag er bunn av bruddet 20 meter lavere enn elva. 
Erfaringsmessig er fjellet tett og det er lite vanninntrenging. 
Det er lite hensiktsmessig å undersøke fjellet i hele området 
for å kartlegge fare for vanninntrenging. Metoder for å 
håndtere vanninntrenging dersom det oppstår er beskrevet i 
rapporten «416993-RIEn-RAP-016_rev02 Hydrologi og 
hydrogeologi».  
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Bestemmelse KDP Vurdering/behandling i reguleringsplan 
2.5.7 Det skal i forbindelse med 
reguleringsplan gjennomføres en nærmere 
vurdering av mulige konsekvenser for 
grunnvann for å avklare hvorvidt tiltaket er 
konsesjonspliktig iht. Vannressurslovens § 45, 
annet ledd, pkt. a og b.  
 

Bestemmelsen er imøtekommet. Konsekvenser for grunnvann 
og forholdet til vannressursloven er beskrevet og vurdert i 
rapporten «416993-RIEn-RAP-016_rev02 Hydrologi og 
hydrogeologi». Rapporten beskriver metoder for kartlegging 
og undersøkelser og ev. tiltak. Utvidelse av bruddet vil foregå 
over flere tiår. Behov for og omfang av fremtidig kartlegging 
ev. drenering, må bestemmes basert på tilgjengelig 
informasjon i sammenheng med gjeldende krav og regelverk, 
konvensjonelt akseptable metoder og tilgjengelig teknologi.  
Uttak av grunnvann for drift av bruddet er etter dagens 
regelverk ikke konsesjonspliktig.  
Grunnvannstasjoner vil inngå i miljøoppfølgingsprogrammet. 
Det er gitt bestemmelse til planen om at grunnvannsstasjoner 
skal etableres senest 1 år før brudd utvides sør- og vestover. 

2.5.8 Det skal i forbindelse med 
reguleringsplan etableres 
grunnvannstasjon(er) for å vurdere om evt. 
endringer i grunnvannsstanden skyldes 
naturlige variasjoner eller driften av anlegget. 

Det er gitt bestemmelse til nye bruddområder (BRU3-5) der 
problemstillingen er relevant, om at det skal etableres 
grunnvannsstasjoner senest 1 år før brudd kan iverksettes. 

2.5.9 Det skaI i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid utarbeides plan for varsling 
som sikrer at det ikke er folk i 
Kvernhusbekkgrotta under sprengning i 
bruddet. 

Bestemmelse imøtekommet. Det er gitt bestemmelse som 
krever at det skal etableres et varslingssystem om sprengning 
ved parkeringsplassen ved Kvernhusbekkgrottene før utvidelse 
av bruddet tillates mot nord. 

2.6.0 Det skal i forbindelse med videre 
reguleringsarbeid tas sikte på å etablere 
milljøovervåkningsprogram med fastruter på 
Kaldvassmyra. 

Imøtekommet. 

2.6.1 Skjermingsvoller mot Tromsdalsvegen 
og eksisterende fritidsbolig på eiendommen 
254/1 skal detaljplanlegges med tanke på 
dimensjonering og utforming i forbindelse 
med videre reguleringsarbeid. 

Bestemmelsen er imøtekommet. Mot Tromsdalsvegen er det 
planlagt vist areal til en to meter høy voll. Nord for fritidsbolig 
gnr./bnr./fnr. 254/1/4 er det planlagt og vist areal til en 4,5 m 
høy voll. Arealene er vist i plankart som område for bebyggelse 
og anlegg, BAB. 

2.6.2 Det skaI i forbindelse med høring og 
offentlig ettersyn av reguleringsplan for 
kalkbruddet legges ved forslag til driftsplan 
som oppfyller Direktoratet for 
Mineralforvaltnings formelle krav og 
bestemmelser. 

Drifta av bruddet er beskrevet i kap. 4.5 og i vedlegg. Driftsplan 
skal behandles og godkjennes av Direktoratet for 
mineralforvaltning etter at reguleringsplan er vedtatt. Forslag 
til driftsplan blir sendt på høring før den godkjennes. 

3. Bebyggelse og anlegg (§ 11-7, nr. 1) 
3.3 Råstoffutvinning 
3.3.1 Område som er avsatt til 
råstoffutvinning (dagbruddsdrift) skaI i tillegg 
til dagbrudd også benyttes til bebyggelse 
nødvendig for driften, administrasjonsbygg, 
arbeidsbrakker og tilsvarende. 

Bestemmelsen er videreført. 

3.3.2 Område som er avsatt til dagbruddsdrift 
skal mot øst avsluttes på en driftsmessig 
hensiktsmessig måte ved overgangen mellom 
kalkstein og grønnstein og driftsform gå over 
til underjordsdrift. 

Bestemmelsen er videreført. 
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Bestemmelse KDP Vurdering/behandling i reguleringsplan 
3.3.3 I område som er avsatt til 
råstoffutvinning (dagbruddsdrift) tillates ikke, 
innenfor en 200-meters omkrets rundt 
grottesystemet i Kvernhusbekken, en 
bruddsåle lavere enn kotehøyde tilsvarende 
nivå for vannspeil i Kvernhusbekken. 

Bestemmelsen er videreført. De aktuelle områdene er vist som 
bestemmelsesområder i plankartet. Kotehøyde for vannspeil i 
Kvernhusbekken er målt inn. Denne kotehøyden er satt som 
minimum kotehøyde for bruddsålen i områdene. 

3.3.4 Område som er avsatt til 
råstoffutvinning (underjordisk) skal benyttes 
til gruvedrift. 

Bestemmelsen er videreført. 

3.4 Andre typer anlegg 
3.4.1 Område for andre typer anlegg skal 
benyttes til deponiområde for 
avdekningsmasser. 

Bestemmelsen er videreført. 

3.4.2 Ved deponering av masser skaI god 
landskapstilpasning vektlegges og det tillates 
ikke deponering høyere enn ryggen av 
Rotbrekka (deponiområdets østlige grense). 

Bestemmelsen er videreført. 

3.5 Kombinerte formål (andre typer anlegg/råstoffutvinning) 
3.5.1 Område med kombinerte formål skaI 
benyttes til skjermingsvoller mot hhv. 
Tromsdalsvegen og eksisterende fritidsbolig 
på eiendommen 254/1. De delene av 
området som ikke behøves disponert til 
skjermingsvoller jf. pkt. 2.4.7 kan benyttes til 
dagbrudd. 

Bestemmelsen er videreført. Areal for voller er vist til formål 
andre typer bebyggelse og anlegg plankartet iht. prosjekterte 
voller.  

3.5.2 Skjermingsvollene skal tilsås med 
vegetasjon som naturlig hører hjemme i 
området. 

Bestemmelsen er videreført. 
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9 Innkomne innspill  

9.1 Innspill til varsel om oppstart 
I forbindelse med varsling av oppstart av planen har det kommet 10 innspill til planarbeidet. Seks er 
fra regionale og statlige myndigheter, og fire er fra private personer eller organisasjoner.  

9.1.1 Innspill fra regionale og statlige myndigheter 

Avsender, sammendrag og forslagsstillers kommentar vurdering fremgår av tabellen under. 

Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Direktoretat for mineralutvinning (DMF), 02.03.15: 
Da reguleringsplanen skal følge opp kommunedelplanen fra 2013, har DMF 
ingen merknader i denne fasen av planprosessen. 

 

Tatt til etterretning. 

Norges vassdrag- og energidirektorat (NVE), 04.03.15: 
NVE forventer at reguleringsplanen følger opp kommunedelplanen og har 
ingen kommentarer til oppstartsvarselet. 

 

Tatt til etterretning. 

Statens vegvesen (SVV), 10.03.15: 
Som forvalter av fylkesvegen forventer SVV å bli kontaktet under 
reguleringsplanarbeidet for en dialog omkring utforming av fylkesvegen, og 
imøteser involvering i den videre planprosessen. 

 

Fv. 155 er utformet i dialog 
med SVV, og utformingen er 
godkjent av SVV.  

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag (FM), 23.02.15: 
Landbruksavdelingen legger til grunn at planarbeidet følger opp 
forutsetningen om etappevis drift slik det ble nedfelt i bestemmelsene til 
kommunedelplanen, herunder at dyrket jord i området skjermes så langt 
det er hensiktsmessig ut fra rasjonell drift og utvinning av forekomsten.  

Miljøvernavdelingen forutsetter at bestemmelsene i kommunedelplanen 
knyttet til rekkefølge- og plankrav, miljøkvaliteter, overvåkning, bebyggelse 
og anlegg, samt andre bestemmelser, følges opp i reguleringsplanen.  

FM minner om krav til ROS-analyse og viser til DSB sin veileder. Det skal i 
tillegg til å vurdere risiko og sårbarhet som kan oppstå ved endret 
arealbruk med dagens forutsetninger, også vurderes hvordan fremtidige 
klimaendringer eventuelt vil påvirke tiltaket. ROS-analysen skal synliggjøres 
i forslaget til reguleringsplan, og avdekket risiko skal møtes med tiltak som 
hjemles i planbestemmelsene eller gjøres juridisk gjeldende på andre 
måter. FM ønsker å delta i en dialog med kommunen omkring videre 
planarbeid og vil gjerne ha en gjennomgang av planen før den sendes ut på 
høring. 

 

Etappevis drift er ikke 
hensiktsmessig ut fra hensyn 
til ressursutnyttelse, økonomi 
og rasjonell drift. Viser til kap. 
4.5 og vedlegg om drift.  

Viser til kap. 8. 

 

Viser til kap. 7. 

 

 

 

Viser til samrådsmøter 
13.5.15 og 8.12.16. 

Sametinget, 17.02.15: 
Sametinget har vært på befaring i området og kjenner ikke til at det er 
registrert automatisk fredet samiske kulturminner i det omsøkte området. 
Sametinget har derfor ingen spesielle kulturminnefaglige merknader på 
nåværende tidspunkt. Minner om det generelle aktsomhetsansvaret som 
bør fremgå av reguleringsbestemmelsene. 

 

Innspill er tatt til følge. Forslag 
til regulerings-bestemmelse 
er tatt inn i planen. 
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Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Nord-Trøndelag Fylkeskommune (FK), 03.03.15: 
Det ble utarbeidet en omfattende konsekvensutredning som grunnlag for 
kommunens behandling av kommunedelplanen. Detaljnivået i 
konsekvensutredningen vil redusere behovet for utredninger i tilknytning til 
reguleringsplanen. Behovet for dette vil komme klarere fram gjennom 
detaljplanleggingen og det bør holdes nødvendig kontakt med kommunen 
og regionale myndigheter underveis i prosessen. Planens virkninger på 
samfunn og miljø skal framgå av planbeskrivelsen.  

Landskapsmessige forhold og innpassing av masseuttaket vil bli spesielt 
utfordrende ut fra størrelsen på bruddet. Uttaket vil skje over svært lang 
tid og opplegget for driften av bruddet, uttaksmåte, avslutninger og 
etterbehandling, vil ha stor betydning for landskapsmessige virkninger av 
bruddet. Det bør belyses alternative uttaksrekkefølger/ etapper, 
landskapsmessige virkninger og avbøtende tiltak gjennom 
profiler/skisser/fotomontasjer.  

Etter kulturminneloven (kml) §8.4 ble det i kommunedelplanen for 
Tromsdalen gitt dispensasjon for en lang rekke kulturminner. Disse er gitt 
tillatelse til at skal utgraves før tiltak iverksettes for uttak av kalk. Dersom 
de samme grensene for uttaksområder opprettholdes, i reguleringsplanen 
som bestemt i Kommunedelplanen, har ikke FK behov for nye 
registreringer. Skulle grensene derimot endres må FK få dette forelagt slik 
at vi kan vurdere om ytterligere registreringer er nødvendige. FK har og 
forelagt Riksantikvaren spørsmålet om bestemmelsene for kulturminnene 
som skal utgraves skal overføres til reguleringsplanen også; fra 
kommunedelplanen. Kulturminner avsatt til hensynssoner i 
kommunedelplanen (og dermed ikke gitt dispensasjon etter kml §8.4), men 
som nå faller innafor reguleringsplanen må dermed også reguleres som 
bestemmelsesområder. 

 

Tatt til etterretning. 

 

 

 

 

Viser til KU landskap for KDP. 
Etappevis drift er ikke 
hensiktsmessig ut fra hensyn 
til ressursutnyttelse, økonomi 
og rasjonell drift. Viser til kap. 
4.5 og vedlegg om drift. Viser 
også til samrådsmøter 13.5.15 
og 8.12.16. 

Viser til kap.6.1. 

 

9.1.2 Innspill fra private 

Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Gerd Kirsten Leirset, Inger Åse Leirset og Øyvind Leirset, 01.03.15 
Eier fritidsboligen ved Tromsdalselva, og er sterkt imot at det skal lages en 
reguleringsplan med en så stor utvidelse av åpent brudd i retning 
fritidsboligen vår. Det vil bli et enormt naturinngrep som vil gi svært stor 
reduksjon i våre familiers opplevelse av natur og friluftsliv. Det vil gi økt 
støy, økte støvplager, større rystelser og ødelegge roen som er viktig for 
rekreasjon når vi bruker fritidsboligen. 

Vi har tinglyst rett til veg, vann og strøm sammen med eiendom 254/1-2. 
Utvidelse av åpent steinbrudd vil urettmessig påføre oss store ulemper 
med mye lengre og usikrere veg og usikkerhet mht. vann og strøm.  

Mener at en slik plan vil åpne for et gedigent naturinngrep som vi mener 
det ikke er riktig at skal tas på vegne av kommende generasjoner. 

Hvis det tross dette blir en reguleringsplan som omfatter utvidelser av 
åpent brudd i retning fritidsboligen vår, ønsker vi å bli kontaktet slik at vi 
kan bli minst mulig skadelidende. 

 

Rettigheter knyttet til veg, 
vann og strøm er 
privatrettslige og må løses 
ved erverv av rettigheter for å 
gjennomføre planen. Det er 
regulert ny veg til 
fritidsboligen sør for 
bruddområdet. Det er gitt 
bestemmelse og at ny veg må 
være etablert før bruk av 
eksisterende veg kan 
opphøre.  

Berørte parter vil få tilsendt 
planen når planen legges ut til 
høring og offentlig ettersyn. 
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Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Nils Georg Leirset, 13.02.15: 
Ønsker avklart om det tillates oppsatt en bolig på gårdens eiendom ca. 30-
50 m øst for nåværende fritidshus v/Tromsdalselva. Det kan være aktuelt å 
flytte et våningshus hit.  

I KDP ble det avklart med Riksantikvaren (RA) at registrerte fornminner ville 
frigis under forutsetning av arkeologisk utgraving. Etter dette har imidlertid 
Verdalskalk hatt møte/ avklaringer med arkeologene i Trondheim. Her er 
angitt at utgravingen kan stykkes opp, og at kostnaden da også i praksis vil 
gjøre det. Dersom dette er tilfelle er det et brudd med forutsetningene i 
KDP.  

De generelle konsekvensene av en vedtatt reguleringsplan ønskes klarlagt. 
Er det sannsynlig at areal noensinne kan/ vil tilbakeføres til LNF-område? 
Hvilke muligheter har tiltakshaver til å ekspropriere og hvilke prinsipper vil 
da ev. gjelde? Vil bare retten til dagbrudd eksproprieres, eller vil hele 
eiendomsretten, dvs. inklusive kalkressursen eksproprieres?  

Som et alternativ til reguleringsplanen på 2300 daa bør alternativet med 2-
3 reguleringsplaner til forskjellige tidspunkt utredes. Å fullføre eksisterende 
brudd nedover i dybden til kote 100 slik det framgikk av reguleringsplan for 
brudd i 2003 må vurderes som et alternativ til å utvide bruddet så voldsomt 
i horisontalplanet som det her legges opp til. Alternativet med å gå dypt 
virker jo enda mer nærliggende når en vet at den lenge planlagte tunnelen 
skal komme inn på kotenivå 50-60 i øvre ende. Hva er grunnen til at plan 
for denne tunnelen ikke samkjøres i sin helhet med reguleringsplan nå?  

I kommunens saksframlegg for KDP ble angitt at formålet med plan var å 
legge ressursgrunnlag for bedriftens investering i tunnel/ transportbånd, 
samt tilsvarende for sementfabrikk. Det er klargjort at ingen sementfabrikk 
vil oppstartes de første 12 år, og det er stor usikkerhet om det overhode 
kommer noen. Det er imidlertid klart uttalt at dersom det skulle komme vil 
det kreves ny reguleringsplan for fabrikken. Gjenstående kalkmengde i 
eksisterende brudd er jo som kjent ca. 70 mill. tonn. Ved å gå enda dypere 
enn kote 100 og ta noe av industriarealet så øker trolig dette til minst 100 
mill. tonn.  

Bedriften har hatt glidemanøver vedr. mengde kalkstein fra bruddet før 
tunnel/transportbånd er økonomisk forsvarlig. Det startet rundt 2 mill. 
tonn/ år og har i det siste 3,5 mill. tonn/ år, men mener at nivået trolig er 
rundt 5 mill. tonn/år. Vegtransport blir altså trolig å benytte helt opp til 5 
mill. tonn kalk/år - fem ganger dagens. Hvilke konsekvenser får dette i 
forhold til ulykkestall, støy, mistrivsel osv.?  

Har tatt opp økonomisk sikring for drift av et forlatt brudd tidligere.  
Risikoen er at dette helt eller delvis faller på grunneier. Dette må klarlegges 
og dokumenteres med beløp/ forventet beløp til drift av forlatt brudd.  

Mener at behovet for denne typen kalkstein trolig vil reduseres vesentlig. 
Uttaksnivået fra bruddet har i realiteten vært synkende siden 2006. 
Norcem har klarlagt at maks levering til dem i overskuelig framtid er 5-600 
tusen tonn/år, altså svært langt under de 2-3 mill. tonnene som var 
forutsetningen i KDP. 

 

Imøtekommet ved at det er 
foreslått LNF-område hvor 
fritidsbolig kan bygges. 

 

Viser til kap. 6.1. 

 

 

Reguleringsplanen har langt 
tidsperspektiv. Verdalskalk 
ønsker å inngå frivillige 
avtaler. Vedtatt 
reguleringsplan gir imidlertid 
hjemmel for å gjennomføre 
ekspropriasjon. 

 

Reguleringsplanen er i 
samsvar med 
kommunedelplanen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er gitt bestemmelse om 
at logistikkløsning som ikke 
belaster offentlig vegnett skal 
være i drift før årlig kalkuttak 
over 4 mill. tonn tillates. 

 

Økonomisk sikring for 
opprydding og istandsetting 
ivaretas av mineralloven. 

Viser til kap.4.5 
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Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Åge Ingar Kvernmo, 06.03.16 og 06.06.16 
Oversender bilder av utslipp til elva Trongdøla fra Verdalskalk AS 06.06.14 
og 06.03.15 som dokumentasjon til observasjon av vannkvaliteten, i 
henhold til mail fra Nils Georg Leirset 10.06.14. Elva Trongdøla hadde 
fredag 06.03.15/lørdag 07.03.15 en uvanlig farge som lignet kalkstøv eller 
lignende ca. 1,5 km nedstrøms Verdalskalk AS sitt dagbrudd. Bildene 
dokumenterer forholdene ved Kvernmos eiendom Granli, og oppstrøms 
Trongdøla ved utløp av bekk fra Verdalskalk AS hvor det er tydelig hvor 
utslippet kommer fra. Bildene fra lørdag 07.03.15 viser ikke forholdene i 
elva dagen før, som Kvernmo mener var langt verre. Kvernmo mener å 
huske det ble sprengt 1 eller 2 ganger i det samme tidsrommet, 
antageligvis torsdag eller fredag. Utslippene kan gi konsekvenser for fisk og 
bunndyr i elva, og det er nesten ikke fisk i nedre deler av elva lenger. 
Utslippene skaper stor usikkerhet med hensyn til Kvernmos 
reservevannforsyning til gårdsdrift, om denne fortsatt trygt kan benyttes. 

 

Innspillet omhandler forhold 
som er knyttet til 
utslippstillatelse. Hendelsen 
som det refereres til er 
avviksbehandlet hos 
Verdalskalk og rapportert til 
Fylkesmannen. 

Naturvernforbundet i Verdal v/Grethe Dyrstad, 16.02.15 og 02.03.15 
Klager på Verdal kommune sin avgjørelse om at reguleringsplanen ikke 
krever planprogram og konsekvensutredning. 

Kommunedelplanen er basert på utvikling over lang tid. Ber om at derimot, 
med en vedtatt reguleringsplan har kommunen i praksis gitt fra seg 
muligheten til seinere omgjøring. Kommunen må derfor behandle 
reguleringsplanen for Tromsdalen med det aller største alvor. Å regulere et 
område for tiltak som med stor sannsynlighet ikke vil bli igangsatt før etter 
lang tid er uansvarlig politikk.  

Forventer at planprosessen vil avklare hva som blir planperioden og at nytt 
dagbruddsareal blir redusert slik at en får samsvar med planperioden. 

Anmoder om at det fastsettes rekkefølgebestemmelser som sørger for at 
områdene vest og sør for dagens kalksteinbrudd spares så lenge som mulig. 
Utvidelser mot vest vil true Kaldvassmyra som er ømfintlig for kalksteinstøv 
samt skjemme ut landskapsbildet sett fra Ramsåsen. Utvidelser mot sør vil 
radere vekk biomangfoldet og kulturlandskapet på Tromsdalen gård og 
Tromsdalen Østre. Mot sør vil dessuten turterrenget langs Tromsdalselva 
bli degradert og det biologiske mangfoldet i Hoåsmyrområdet (rikmyrer og 
platåmyrer) vil trues. 

Mener at kommunen plikter å kreve følgende utredninger: 

1. Hvordan bruddet etter endt drift kan danne en fjellterskel / 
utløpsterskel som er solid nok til å holde på vanntrykket fra et evt. 
vannmagasin. 

2. Endrede avrenningsforhold som følge av nye, store, åpne flater. 
3. Egnede tiltak for å bøte på eventuelle miljøpåvirkninger på 

vannkvaliteten i Trongdøla. 
4. Mulige konsekvenser for grunnvatn. Utredningen må også ta for seg 

hvordan naturen vil påvirkes hvis grunnvatnet skulle synke.  
5. Mulige konflikter med laksebestanden i Verdalselva (nasjonal lakseelv) 

og i Trondheimsfjorden (nasjonal laksefjord).  
6. Økningen av utslipp av klimagasser planen vil medføre. Denne 

utredningen må ta for seg ikke bare utslippene knyttet til utvinning og 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etappevis drift er ikke 
hensiktsmessig ut fra hensyn 
til ressursutnyttelse, økonomi 
og rasjonell drift. Viser til kap. 
4.5, vedlegg om drift og kap. 
6.2. 

 

 

Kommunedelplanen har 
detaljerte bestemmelser, 
blant annet med krav til 
reguleringsarbeidet. Forhold 
som er konsekvensutredet og 
avklart i kommunedelplanen 
utredes ikke i 
reguleringsplanen. 
Planbeskrivelsen fokuserer 
derfor på tema som er 
relevante for hvordan 
planforslaget oppfyller eller 
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transport men også nåværende og planlagt kalksteinbrenning i 
kommunen. 

7. Befolkningens helse og helsens fordeling i befolkningen. Denne 
utredningen må ta for seg ikke bare helsefaglige spørsmål knyttet til 
utvinning og transport men også nåværende og planlagt 
kalksteinbrenning i kommunen. 

8. Konsekvenser for dyrelivet generelt i Tromsdalen. Dette ble ikke 
utredet på overordnet plannivå. 

9. Virkningen av kalkstøv på vegetasjonen på Kaldvassmyra. 
Beregningene av støvkonsentrasjon i lufta (kommunedelplanen sin KU-
rapport om luftkvalitet) er ikke relevante for å vurdere 
forurensingsrisikoen på Kaldvassmyra. Dette skyldes blant annet at det 
ikke er en åpenbar sammenheng mellom grenseverdier satt i forhold til 
menneskelig helse og effekter på naturtyper. 

Mener at kalksteinuttaket i første omgang bør skje ved underjordisk drift, 
men ser at dette sannsynligvis ikke kommer til å skje. Ber om at kommunen 
sørger for at framtidige utvidelser skjer etappevis og arealmessig 
konsentrert. 
Forventer at reguleringsplanen får en rekkefølgebestemmelse som holder 
igjen en betydelig andel av nytt dagbruddsareal til den dagens kalksteinen 
transporteres på band i stedet for på lastebil. 
Alternativt kan arealene vest og sør for dagens kalksteinbrudd tas ut av 
reguleringsplanen. Det vil være naturlig om disse områdene reguleres 
samtidig med en eventuell regulering av transportband. 
Er bekymret for at uttak av kalkstein i nærheten av vassdragene kan gi 
uopprettelige skader. Viser til kostnader ved bygging av Romeriksporten. I 
Tromsdalen er det ingen som kan garantere for nødvendig vedlikehold av 
reparerte sprekker når det har gått 50, 100 eller 200 år etter avsluttet drift i 
bruddet. Det er ikke usannsynlig at Kvernhusbekken, Tromsdalselva og 
Trongdøla før eller siden får sine utløp ned i dagbruddet. Anmoder derfor 
om at reguleringsplanen får rekkefølgebestemmelser som sikrer at drift 
nærmere vassdragene enn 200 meter først kan skje når kalksteinressursene 
som ligger på tryggere avstand nærmer seg å være uttømt. 

ev. ikke oppfyller 
bestemmelsene til 
kommunedelplanen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.2 Innspill etter samråd med myndigheter og offentlige instanser og gjennomgang av foreløpig 
planmateriale 
Den 08.12.16 ble det avholdt samrådsmøte med myndigheter og offentlige instanser for 
gjennomgang av foreløpig planmateriale. Etter møtet kom det tilbakemelding Direktoratet for 
mineralforvaltning og Innherred samkommune. Disse er oppsummert og kommentert under. 

Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Direktoretat for mineralutvinning (DMF), 16.01.17: 
DMF registrerer at det forutsettes at drift og avslutning av deponiet vil 
inngå som en del av driftsplan for bruddet. Vi vil vurdere dette når søknad 
om driftskonsesjon foreligger. 
Under punkt 10 «Avveining av interesser og avsluttende kommentarer» 
står det at «Mineralloven krever at det skal foreligge godkjent driftsplan før 
drift i nye områder kan igangsettes. Driftsplanen vil fastsette hvordan 
bruddet skal drives ut fra hensyn til sikker drift og ressursutnyttelse. Den vil 
også ivareta krav til sikring, opprydding og istandsetting etter endt drift, 
samt økonomisk sikkerhet for gjennomføring av nødvendige tiltak». Vi 

 

Tatt til orientering. 

 

 

Tatt til etterretning. Teksten 
er endret iht. uttalelsen. 
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forstår avsnittet slik at driftsplanen ivaretar økonomisk sikkerhet, og dette 
er ikke riktig. Vi vil presisere at sikrings- og oppryddingsplikt er hjemlet i 
mineralloven §§ 49 og 50. DMF kan pålegge tiltakshaver å stille økonomisk 
sikkerhet for gjennomføring av sikrings- og oppryddingstiltak, jf. § 51 i 
mineralloven. Oppbygging av økonomisk 
sikkerhetsstillelse skal sikre at nødvendig sikring og opprydding blir 
gjennomført, særlig i tilfelle virksomheten ender i konkurs eller 
tvangsavslutning. 
Reguleringsbestemmelser: 
Under punkt 3.1 Råstoffutvinning BRU 2, BRU 5 og BRU 6 står det 
«Området skal ved overgangen mellom kalkstein og grønnstein og 
driftsform skal gå over til underjordsdrift mot øst, avsluttes på en 
hensiktsmessig måte». Vi anbefaler at setningen skrives om og har følgende 
forslag til tekst: Driftsform skal endres til underjordsdrift mot øst ved 
overgangen mellom kalkstein og grønnstein. Området skal avsluttes på en 
hensiktsmessig måte. 

 

 

 

 

 

 

Tatt til etterretning. 

Innherred samkommune, 17.01.17: 
Samkommunen oppfatter kunnskapsgrunnlaget i utgangspunktet som et 
godt grunnlag å vurdere virkningen av virksomheten. Det vil imidlertid være 
viktig å konkretisere tidshorisonten på bruk av biltransport for å kunne gi et 
bedre bilde av de fremtidige konsekvensene en slik virksomhet vil ha for 
Verdalssamfunnet. 
Virkningen av transporten må være et sentralt tema i reguleringsprosessen 
og ikke utelukkende vurderes gjennom utslippstillatelsen. Dette omfatter 
både biltransport langs offentlig vegnett og eksempelvis transportbånd etc. 
Sikring av avbøtende tiltak gjennom reguleringsbestemmelser/ 
rekkefølgebestemmelser og utbyggingsavtale må avklares. 
Vi mener også at det er fundamentalt viktig å behandle detaljreguleringen 
parallelt med vurderingen av transportløsninger fra kalkbruddet og ned til 
Verdal havn, hvor massene skal transporteres videre. Dette for å kunne 
vurdere virkningen av alternativ transport som planforslaget åpner for. 

Det vises til utredninger av 
transportløsninger. 
Rapportene synliggjør 
kalktransportens andel av de 
negative effektene av trafikk 
på de aktuelle 
vegstrekningene. Disse 
rapportene ligger til grunn for 
diskusjoner med 
Fylkeskommunen som 
vegeier, om mulige bidrag fra 
tiltakshaver til gjennomføring 
av avbøtende tiltak. 
Forslagsstiller har tidligere 
bidratt med forskuttering av 
midler til bygging av gang og 
sykkelveg langs fv. 72 og har 
signalisert vilje til å bidra til 
gjennomføring av ytterligere 
tiltak, forutsatt at bidragets 
størrelse står i forhold til 
kalktransportens faktiske 
bidrag til de totale 
belastningene fra trafikken på 
de aktuelle vegstrekningene. 

 

9.3 Vurdering av behov for gang- og sykkelveg fv. 72 – kalktransport fra Tromsdalen til Verdal havn 
Det har vært avholdt møter mellom Innherred samkommune, Fylkeskommunen, Statens vegvesen og 
forslagsstiller om avbøtende tiltak på fv. 72 i forhold til kalktransporten fra Tromsdalen til Verdal 
havn. Statens vegvesen har sendt en vurdering av behov for gang- og sykkelveg mellom Valstad og 
Lysthaugen, til Innherred samkommune. Under er det skrevet sammendrag med forslagsstillers 
vurdering/kommentar. 
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Avsender og sammendrag av innspill  Forslagsstillers kommentar 

Statens vegvesen, 19.10.17: 
Bakgrunn for vurderingen er økt uttak i kalksteinsbruddet fra to til fire mill. 
tonn. Rapporten Transportløsninger mellom Tromsdalen og Verdal havn 
(SINTEF 2016) utgjør primærkilden for notatet 
Gang-/sykkelveg (GSV) vurderes ikke å være relevant øst for Lysthaugen. I 
vest, mot E6, Kjæran og sentrum er det allerede etablert eget tilbud for 
myke trafikanter på deler av strekningen. 
Strekningen mellom Valstad og Lysthaugen som er 3,4 km lang er uten GSV 
og vurderes. Strekningen har ÅDT 3180. Kalkbiler utgjør 10 % av ÅDT.  
Antall gående og syklende er ikke kjent. Krav om egen gang-/sykkelveg for 
denne dimensjoneringsklassen inntreffer ved ÅDT 1000 og potensiale for 
gående/syklende på 50 pr døgn – eller dersom strekningen er definert som 
skoleveg. 
Det er et nasjonalt mål at 8 % av trafikkarbeidet skal skje i form av 
sykkeltrafikk. Sykkelbysatsing i Verdal er nevnt i forslag til 
handlingsprogram for NTP.  
Verdal kommune har i Temaplan for økt sykkelbruk fastsatt at strekningen 
av fv. 72 fram til Lysthaugen inngår i kommunens hovednett for sykkel.  
Nedlegging av Ness oppvekstsenter og overføring av elever til Vinne skole 
bidrar til økt behov for tilrettelegging for sykkel langs fv. 72. 
Manglende tilrettelegging/lav trygghetsfølelse oppgis oftest som årsak til at 
de ikke velger sykkel som transportmiddel. 
Sintef-rapporten, viser en forventning om ca. 0,25 personskadeulykker/år 
med kalkbil involvert, tillatt totalvekt 70 tonn og dagens uttak. Med en 
økning til fire mill. tonn årlig uttak, øker ulykkesrisikoen til knapt 0,6 ved 70 
tonn biler. 
Trafikksikkerhet og risiko er begreper som ofte brukes om hverandre, uten 
at bevisstheten omkring bruken er framtredende. For den jevne trafikant 
kan utrygghet feiltolkes som høy risiko, mens nettopp følt utrygghet kan 
bidra til økt oppmerksomhet og dermed høyere trafikksikkerhet/lavere 
risiko. Likevel er det et overordnet samfunnsmål at trafikanter skal føle seg 
trygge i trafikken, samtidig som de ikke blir involvert i ulykker med drepte 
eller hardt skadde (Nullvisjonen).  
På strekningen Valstad-Lysthaugen er sannsynligvis følelsen av utrygghet 
hos myke trafikanter, eller hos deres pårørende, større enn den reelle 
ulykkesrisikoen. Dette gir i seg selv stor avvisningsfare med hensyn til 
hovedmålsettingen om økt andel sykkeltrafikk. 
Omfanget av store kjøretøy på strekningen med økt uttak til fire mill. tonn 
pr år, vil gi en samlet storbilandel på nær 30 %, hvorav om lag halvparten er 
kalkbiler. Dette vil opplagt prege medtrafikantenes opplevelse av trafikken 
på strekningen. 
Sintef-rapporten konkluderer med at ulempene for miljø, trafikanter og 
beboere langs traseen blir større jo flere kalkbiler som går på vegen. 
Uavhengig av om dispensasjon for tillatt totalvekt på inntil 70 tonn 
forlenges eller ikke, vil en fordobling av årlig uttak gi store implikasjoner på 
andelen storbiltrafikk mellom Valstad og Lysthaugen.  
Ut fra nasjonale og regionale/lokale målsetter om økt sykkeltrafikk i byer 
og tettsteder beskrevet foran, samt med hensyn til økningen av 
ulykkesrisiko et doblet uttak vil innebære, mener vi at kommunen bør 
kreve inntatt rekkefølgebestemmelse i reguleringsplanen om bygging av 
GSV på strekningen før planlagt volumøkning i Tromsdalen kan 
gjennomføres. 

Trafikktall og prognoser fra 
KU for KDP, SINTEF-rapporten 
fra 2016 og opplysninger i 
vurderingen fra Statens 
Vegvesen i oktober 2017, 
samt faktiske tall for 
kalktransporten, viser at 
trafikken på fv. 72. øker også 
når kalktransporten går ned 
og at total trafikkbelastning 
og andel tungtrafikk øker mer 
enn prognosene skulle tilsi.  

Behovet for avbøtende tiltak 
er tilstede også uten 
kalktransport, men forsterkes 
selvfølgelig av økt 
kalktransport. 

Forslagsstiller har tidligere 
bidratt med forskuttering av 
midler til bygging av gang og 
sykkelveg langs fv. 72 og har 
signalisert vilje til å bidra til 
gjennomføring av ytterligere 
tiltak, forutsatt at bidragets 
størrelse står i forhold til 
kalktransportens faktiske 
bidrag til de totale 
belastningene fra trafikken på 
de aktuelle vegstrekningene. 

Det er et førende prinsipp at 
rekkefølgebestemmelser skal 
være tuftet på en 
rimelighetsvurdering hvor de 
negative konsekvensene av 
tiltaket skal veies opp mot 
byrden av rekkefølge-
bestemmelsen. Det virker ikke 
rimelig at tiltakshaver som 
eneste bruker av denne 
strekningen av offentlig veg, 
skal pålegges 
volumbegrensninger, når de 
resterende 92% av trafikken 
(ved 2 mill tonn) ikke pålegges 
noen restriksjoner. 
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10 Avveiing av interesser og avsluttende kommentar 
Planforslaget regulerer, i samsvar med kommunedelplan for Tromsdalen, arealer til råstoffutvinning 
og legger til rette for langsiktig og bærekraftig utnytting av kalksteinforekomsten i Tromsdalen.  

Reguleringsplanen definerer hva ulike arealer kan brukes til, hvilke tiltak kan tillates hvor og setter 
enkelte steder vilkår for utnyttingen.  

Grenser for hvor mye stein som kan tas ut (uttaksvolum), virkninger av transport av kalk ut fra 
Tromsdalen til Verdal og krav til miljøovervåkning, omhandles i utslippstillatelse. Bestemmelse i 
kommunedelplanen er likevel fulgt opp med en strengere bestemmelse om at «Logistikkløsninger for 
kalktransport ut fra Tromsdalen, som ikke belaster offentlig vegnett, skal være i drift før årlig 
kalkuttak over 4 mill. tonn tillates».  

Siden kommunedelplan for Tromsdalen ble vedtatt i 2013, har det vært flere møter mellom 
tiltakshaver, Verdal Kommune, Nord-Trøndelag Fylkeskommune, Statens Vegvesen og 
miljøavdelingen hos Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, vedørende kalktransporten på offentlig veg. For 
å belyse konsekvensene av nåværende og fremtidig transport av kalk på offentlig veg, har 
tiltakshaver har fått utarbeidet rapportene: 
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Tromsdalen kan gjennomføres. Behovet for etablering av gang- og sykkelveg på denne strekningen 
har eksistert i flere år og kalktransportens andel av den totale trafikken og av ulykkesrisikoen er så 
vidt begrenset at det etter tiltakshavers mening er urimelig at det skal innføres volumbegrensninger 
kun for en aktør når alle andre brukere fritt kan øke sin bruk av vegen uten begrensinger og uten krav 
om bidrag til gjennomføring av avbøtende tiltak. Dette er etter tiltakshavers syn i strid med reglene 
om rekkefølgebestemmelser og utbyggingsavtaler. Tiltakshaver har som tidligere nevnt uttrykt vilje 
til å bidra til gjennomføring av avbøtende tiltak, forutsatt at det e r et rimelig forhold mellom 
bidragets størrelse og de negative konsekvensene av tiltaket.  

Mineralloven krever at det skal foreligge godkjent driftsplan før drift i nye områder kan igangsettes. 
Driftsplanen vil fastsette hvordan bruddet skal drives ut fra hensyn til sikker drift og 
ressursutnyttelse. Den vil også ivareta krav til sikring, opprydding og istandsetting etter endt drift. 
Mineralloven §§ 49 og 50 hjemler sikrings- og oppryddingsplikt. Direktoratet for mineralforvaltning 
kan pålegge tiltakshaver å stille økonomisk sikkerhet for gjennomføring av sikrings- og 
oppryddingstiltak, jf. mineralloven § 51. Oppbygging av økonomisk sikkerhetsstillelse skal sikre at 
nødvendig sikring og opprydding blir gjennomført, særlig i tilfelle virksomheten ender i konkurs eller 
tvangsavslutning. 

Forekomsten er av Norges Geologiske Undersøkelse (NGU), vurdert til å være en av de viktigste 
mineralske forekomstene i Norge. Kjemisk sett er kalkforekomsten veldig ren og homogen innhold av 
CaCO3 (kalkspat) som ligger over 98,5%. Forekomsten er metamorf og fjellet er smeltet, størknet og 
foldet. Dette medfører at kvalitet i forekomsten varierer både horisontalt og vertikalt. Produktene 
deles i dag inn i tre ulike kvaliteter basert på kjemisk sammensetning; Pure, Standard og Cement.  

Forekomsten er en begrenset ressurs som det er viktig å utnytte best mulig ved blant annet å levere 
riktig kvalitet i henhold til etterspørsel. Usikkerhet rundt variasjoner i etterspørselen og steinens 
egenskaper, gjør at det alltid er nødvendig å ha flere driftsområder tilgjengelige for de ulike 
kvalitetene. Dette innebærer at det vil være nødvendig å ligge godt i forkant av driften med 
avdekningen av nye bruddområder. Det vil også være drift på flere nivåer og områder av bruddet 
samtidig. Det vil heller ikke være gjennomførbart å mellomlagre materiale for å få balanse mellom 
uttaket og etterspørsel av ulike kvalitetene. Dette vil bli uhåndterbare volumer som vil båndlegge 
store arealer, og koste svært mye å ta ut og mellomlagre. En slik drift vil også være dårlig miljømessig 
da det medfører ekstra håndtering av masser, fare for større utslipp ved at selve lageret vil bli svært 
stort og ruvende. Hensynet til variasjoner i kvalitet, god utnyttelse av forekomsten, samt økonomisk 
og rasjonell drift, gjør at det er nødvendig å ha et stort dagbrudd tilgjengelig til enhver tid. 

Nytten for samfunnet ved å legge til rette for god utnyttelse av kalkressursen er vurdert å være 
større enn hensynet til å bevare natur, begrense inngrep i landskapet, samt å ivareta og kunne drifte 
dyrka jord lengst mulig. Det er derfor ikke gitt rekkefølgebestemmelser om når de ulike arealene 
innenfor områder som reguleres til råstoffutvinning skal kunne tas i bruk. 
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